
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И E  
 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
29.11.2018 № 180 

 

 

 

принято Думой муниципального района 27 февраля  2019 года 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, обла-

стным законом от 10.12.2018 № 342-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов», Положением о бюджетном про-

цессе в муниципальном районе, утвержденным решением Думы муници-

пального района от 30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о бюд-

жетном процессе в Парфинском муниципальном районе» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 29.11.2018 № 

180 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2019 год и на пла-

новый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального рай-

она на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 292211,38359 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

297484,05965 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  5272,67606 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального рай-

она на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2020 год в сумме 250524,28032 тыс. рублей и на 2021 год в сумме  

250847,28032 тыс. рублей; 



 

 
 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2020 год 

в сумме 250524,28032 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас-

ходы в сумме 6455,00000 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 250847,28032 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6310,00000 

тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2020 

год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в сумме 

179018,48359 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 132760,68032 тыс. рублей и на 

2021 год в сумме  129649,78032 тыс. рублей.»; 

1.3. подпункты 1 и 5 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме   15758,20000 тыс. 

рублей, на 2020 год в сумме 10225,70000 тыс. рублей и на 2021 год в сумме   

10225,70000 тыс. рублей. 

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-

ного фонда Парфинского муниципального района на 2019 год в сумме 

4230,26541 тыс. рублей, в том числе за счет неиспользованных в 2018 году 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского 

муниципального района в сумме 1089,86541 тыс. рублей, на 2020 год в сумме  

3501,00000 тыс. рублей и на 2021 год в сумме   4576,80000 тыс. рублей.»; 

1.4. в приложении 5 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов»: 

1. после строки: 

«603 2 19 35250 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдель-

ным категориям граждан из бюджетов 

муниципальных районов 

дополнить строкой следующего содержания: 

«603 2 19 35930 05 0000 150   

 

Возврат остатков субвенций на государ-

ственную регистрацию актов граждан-

ского состояния из бюджетов муници-

пальных районов»; 

 

1.5. приложения  1, 2, 7, 8, 9, таблицу 5 приложения 10 к решению Ду-

мы муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального рай-

она на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в прила-

гаемой редакции. 

 



 

 
 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района 

 

                            Леонтьева Е.Н. 

 Заместитель председателя  

Думы муниципального района 

Большакова Е.Н. 
 
 
27 февраля 2019 года 
№ 194 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 1 
   

к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 29.11.2018 № 180 "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского муни-
ципального района  на 2019 
год и на плановый период 2020 
и 2021 годов" 
 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет  
Парфинского муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной  

Классификации 
2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   292211,38359 250524,28032 250847,28032 

Налоговые и неналого-

вые доходы 1 00 0000 00 00000 000 113192,90000 117763,60000 

 

121197,50000 

Безвозмездные поступ-

ления 2 00 0000 00 00000000 179018,48359 132760,68032 129649,78032 

Безвозмездные поступ-

ления от других бюдже-

тов бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 0000 00 00000 000 179018,48359 132760,68032 129649,78032 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 2 02 1000 00 00000 150 13408,90000 7879,40000 4955,40000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти 2 02 1500 10 00000 150 13408,90000 7879,40000 4955,40000 

Дотации бюджетам муни-

ципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности  2 02 15001 05 0000 150 13408,90000 7879,40000 4955,40000 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации  

(межбюджетные субси-

дии) 2 02 20000 00 0000 150 31214,87500 1654,70000 1654,70000 

Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий 

государственной про-

граммы Российской Феде-

рации "Доступная среда" 

на 2011 - 2020 годы 2 02 25027 00 0000 150 699,47500 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

реализацию мероприятий 

государственной про- 2 02 25027 05 0000 150 699,47500 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной  

Классификации 
2019 год 2020 год 2021 год 

граммы Российской Феде-

рации "Доступная среда" 

на 2011 - 2020 годы 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 30515,40000 1654,70000 1654,70000 

Прочие субсидии бюдже-

там муниципальных рай-

онов 2 02 29999 05 0000 150 30515,40000 1654,70000 1654,70000 

Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

формирование муници-

пальных дорожных фон-

дов  2 02 29999 05 0000 150 1578,00000 789,00000 789,00000 

Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

приобретение или изго-

товление бланков доку-

ментов об образовании и 

(или) о квалификации му-

ниципальными образова-

тельными организациями 2 02 29999 05 0000 150 20,00000 20,00000 20,00000 

Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов  на 

обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошколь-

ных образовательных ор-

ганизаций, муниципаль-

ных общеобразовательных 

организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образова-

ния детей 2 02 29999 05 0000 150 845,70000 845,70000 845,70000 

Субсидии бюджетам му-

ниципальных районов на 

софинансирование расхо-

дов муниципальных ка-

зенных, бюджетных и ав-

тономных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 2 02 29999 05 0000 150 28071,70000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 2 02 3000000 0000 150 132335,88859 121886,06032 121699,16032 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс- 2 02 30021 00 0000 150 922,70000 922,70000 922,70000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной  

Классификации 
2019 год 2020 год 2021 год 

ное руководство 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство 2 02 30021 05 0000 150 922,70000 922,70000 922,70000 

Субвенции местным бюд-

жетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 2 02 30024 00 0000 150 101120,00000 96477,10000 96235,30000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 02 30024 05 0000 150 101120,00000 96477,10000 96235,30000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

обеспечение деятельности 

центров образования циф-

рового и гуманитарного 

профилей в общеобразо-

вательных муниципаль-

ных организациях 2 02 30024 05 0000 150 983,30000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

обеспечение государст-

венных гарантий реализа-

ции прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования в муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

циях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, среднего 

общего образования в му-

ниципальных общеобра-

зовательных организаци-

ях, обеспечение дополни-

тельного образования де-

тей в муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низациях в части расходов 

на оплату труда работни-

кам образовательных ор-

ганизаций, технические 

средства обучения, рас- 2 02 30024 05 0000 150 74736,80000 73895,10000 73895,10000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной  

Классификации 
2019 год 2020 год 2021 год 

ходные материалы и хо-

зяйственные нужды обра-

зовательных организаций, 

на организацию обучения 

по основным общеобразо-

вательным программам на 

дому, осуществляемое об-

разовательными органи-

зациями, возмещение рас-

ходов за пользование ус-

лугой доступа к информа-

ционно- телекоммуника-

ционной сети "Интернет" 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с 

использованием дистан-

ционных образовательных 

технологий 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по оказанию мер 

социальной поддержки 

обучающимся (обучаю-

щимся до дня выпуска) 

муниципальных образова-

тельных организаций  2 02 30024 05 0000 150 6694,50000 6694,50000 6694,50000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

осуществление государст-

венных полномочий по 

расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченно-

сти поселений  2 02 30024 05 0000 150 15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

обеспечение муниципаль-

ных организаций, осуще-

ствляющих образователь-

ную деятельность по об-

разовательным програм-

мам начального общего, 

основного общего и сред-

него общего образования, 

учебниками и учебными 

пособиями 2 02 30024 05 0000 150 500,80000 500,80000 500,80000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной  

Классификации 
2019 год 2020 год 2021 год 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

обеспечение доступа к 

информационно-телеком-

муникационной сети "Ин-

тернет" муниципальных 

организаций, осуществ-

ляющих образовательную 

деятельность по образова-

тельным программам на-

чального общего, основ-

ного общего и среднего 

общего образования 2 02 30024 05 0000 150 142,00000 142,00000 142,00000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов  на 

осуществление отдельных 

государственных полно-

мочий по определению 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об 

административных право-

нарушениях, предусмот-

ренных соответствующи-

ми статьями областного 

закона "Об администра-

тивных правонарушениях" 2 02 30024 05 0000 150 3,00000 3,00000 3,00000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов и 

городского округа по ор-

ганизации проведения ме-

роприятий по предупреж-

дению и ликвидации бо-

лезней животных, отлову 

и содержанию безнадзор-

ных животных, защите 

населения от болезней, 

общих для человека и жи-

вотных, в части отлова 

безнадзорных животных, 

транспортировки отлов-

ленных безнадзорных жи-

вотных, учета, содержа-

ния, лечения, вакцинации, 

стерилизации, чипирова-

ния отловленных безнад-

зорных животных, утили-

зации (уничтожения) био-

логических отходов, в том 

числе в результате эвтана- 2 02 30024 05 0000 150 142,30000 142,30000 142,30000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной  

Классификации 
2019 год 2020 год 2021 год 

зии отловленных безнад-

зорных животных, возвра-

та владельцам, передачи 

новым владельцам или 

возврата в прежнюю среду 

обитания (в место отлова) 

отловленных безнадзор-

ных животных 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

возмещение затрат по со-

держанию штатных еди-

ниц, осуществляющих пе-

реданные отдельные госу-

дарственные полномочия 

области  2 02 30024 05 0000 150 2515,70000 2515,70000 2515,70000 

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка в се-

мье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся 

приемному родителю 2 02 30027 00 0000 150 21283,40000 15750,90000 15750,90000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

содержание ребенка в се-

мье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграж-

дение, причитающееся 

приемному родителю 2 02 30027 05 0000 150 21283,40000 15750,90000 15750,90000 

Субвенции бюджетам на 

компенсацию части пла-

ты, взимаемой с родите-

лей (законных представи-

телей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные органи-

зации, реализующие обра-

зовательные программы 

дошкольного образования 2 02 30029 00 0000 150 1006,20000 1006,20000 1006,20000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

компенсацию части пла-

ты, взимаемой с родите-

лей (законных представи-

телей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные органи-

зации, реализующие обра-

зовательные программы 

дошкольного образования 2 02 30029 05 0000 150 1006,20000 1006,20000 1006,20000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной  

Классификации 
2019 год 2020 год 2021 год 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных образований 

на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, ли-

цам из  их числа по дого-

ворам найма специализи-

рованных жилых помеще-

ний 2 02 35082 00 0000 150 5998,08859 6029,86032 6029,86032 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, ли-

цам из  их числа по дого-

ворам найма специализи-

рованных жилых помеще-

ний 2 02 35082 05 0000 150 5998,08859 6029,86032 6029,86032 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 3511800 0000 150 596,40000 611,90000 633,50000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

осуществление первично-

го воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 35118 05 0000 150 596,40000 611,90000 633,50000 

Субвенции бюджетам на 

осуществление полномо-

чий по составлению (из-

менению) списков канди-

датов в присяжные засе-

датели федеральных судов 

общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 2 02 35120 00 0000 150 17,00000 17,00000 17,00000 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

осуществление полномо-

чий по составлению (из-

менению) списков канди-

датов в присяжные засе-

датели федеральных судов 

общей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 2 02 35120 05 00000 150 17,00000 17,00000 17,00000 

Субвенции бюджетам на 

государственную регист- 2 02 35930 00 0000 150 1392,10000 1070,40000 1103,70000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной  

Классификации 
2019 год 2020 год 2021 год 

рацию актов гражданского 

состояния 

Субвенции бюджетам му-

ниципальных районов на 

государственную регист-

рацию актов гражданского 

состояния 2 02 35930 05 0000 150 1392,10000 1070,40000 1103,70000 

Иные межбюджетные 

трансферты  2 02 400000 00 0000 150 2058,82000 1340,52000 1340,52000 

Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам муниципаль-

ных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного зна-

чения в соответствии с 

заключенными согла-

шениями 2 02 40014 00 0000 150 1340,52000 1340,52000 1340,52000 

Межбюджетные транс-

ферты, передаваемые 

бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов 

поселений на осуществле-

ние части полномочий по 

решению вопросов мест-

ного значения в соответ-

ствии с заключенными 

соглашениями 2 02 40014 05 0000 150 1340,52000 1340,52000 1340,52000 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам  2 02 49999 00 0000 150 718,30000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передавае-

мые бюджетам муници-

пальных районов  2 02 49999 05 0000 150 718,30000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

на оказание финансовой 

поддержки участникам 

Программы "Учитель для 

России" 2 02 49999 05 0000 150 718,30000 0,00000 0,00000 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

Приложение 2 
   

к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 29.11.2018 № 180 "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского муни-
ципального района  на 2019 
год и на плановый период 2020 
и 2021 годов" 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Парфинского муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование источни-

ка внутреннего финан-

сирования дефицита 

бюджета 

Код группы,  

подгруппы, статьи и вида 

источников 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефи-

цитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -5272,67606 0,00000 0,00000 

Кредиты кредитных ор-

ганизаций в валюте Рос-

сийской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 2919,90000 2775,20000 950,00000 

Получение  кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Феде-

рации  000 01 02 00 00 00 0000 700 3200,00000 5900,00000 6920,00000 

Получение  кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами муниципаль-

ных районов в валюте 

Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 710 3200,00000 5900,00000 6920,00000 

Погашение  кредитов, 

предоставленных кредит-

ными организациями в 

валюте Российской Феде-

рации  000 01 02 00 00 00 0000 800 -280,10000 -3124,80000 -5970,00000 

Погашение  бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от  кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 810 -280,10000 -3124,80000 -5970,00000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -2919,90000 -2775,20000 -950,00000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий- 000 01 03 01 00 00 0000 000 -2919,90000 -2775,20000 -950,00000 



 

 
 

Наименование источни-

ка внутреннего финан-

сирования дефицита 

бюджета 

Код группы,  

подгруппы, статьи и вида 

источников 

2019 год 2020 год 2021 год 

ской Федерации в валю-

те Российской Федера-

ции  

Получение бюджетных 

кредитов от других бюд-

жетов бюджетной систе-

мы Российской Федера-

ции в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от 

других бюджетов бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации бюдже-

тами муниципальных 

районов в валюте Россий-

ской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской  Фе-

дерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -2919,90000 -2775,20000 -950,00000 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюд-

жетов бюджетной систе-

мы Российской Федера-

ции в валюте Российской 

Федерации 603 01 03 01 00 05 0000 810 -2919,90000 -2775,20000 -950,00000 

в том числе:         

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных для 

частичного покрытия де-

фицита бюджета муници-

пального района 603 01 03 01 00 05 0000 810 -2919,90000 -2775,20000 -950,00000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 -5272,67606 0,00000 0,00000 

Изменение прочих ос-

татков средств бюдже-

тов  603 01 05 02 00 00 0000 000 -5272,67606 0,00000 0,00000 

Изменение прочих ос-

татков денежных 

средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 -5272,67606 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остат-

ков средств бюджетов му- 603 01 05 02 01 05 0000 000 -5272,67606 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование источни-

ка внутреннего финан-

сирования дефицита 

бюджета 

Код группы,  

подгруппы, статьи и вида 

источников 

2019 год 2020 год 2021 год 

ниципальных районов 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Рос-

сийской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюд-

жетных кредитов внут-

ри страны в валюте Рос-

сийской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюд-

жетных кредитов дру-

гим бюджетам бюджет-

ной системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджет-

ных кредитов другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской Фе-

дерации из бюджетов му-

ниципальных районов  в 

валюте Российской Феде-

рации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджет-

ных кредитов  на частич-

ное покрытие дефицитов, 

покрытие временных кас-

совых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджет-

ных кредитов  на осуще-

ствление мероприятий, 

связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кре-

дитов, предоставленных 

внутри страны в  валюте 

Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кре-

дитов, предоставленных 

другим бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кре-

дитов, предоставленных 

другим бюджетам бюд-

жетной системы Россий- 603 01 06 05 02 05 0000 640 1000,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование источни-

ка внутреннего финан-

сирования дефицита 

бюджета 

Код группы,  

подгруппы, статьи и вида 

источников 

2019 год 2020 год 2021 год 

ской Федерации из бюд-

жетов муниципальных 

районов в  валюте Рос-

сийской Федерации 

Бюджетные кредиты на 

частичное покрытие де-

фицитов, покрытие вре-

менных кассовых разры-

вов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на 

осуществление мероприя-

тий, связанных с ликвида-

цией стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 640 500,00000 0,00000 0,00000 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 7 
   

к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 29.11.2018 № 180 "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского муни-
ципального района  на 2019 
год и на плановый период 2020 
и 2021 годов" 
 
 

Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального 
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация Пар-

финского муници-

пального района 603         121416,98465 109432,08032 109432,88032 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       42066,88075 44117,86300 44005,27000 

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

муниципального об-

разования  603 01 02     1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Расходы на обеспече-

ние деятельности орга-

нов местного само-

управления муници-

пального района, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 02 91 0 00 00000   1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Глава Парфинского 

муниципального рай-

она 603 01 02 91 1 00 01000   1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государст-

венной власти и пред-

ставительных органов 

муниципальных обра-

зований  603 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Расходы на обеспече-

ние деятельности пред-

ставительного органа 

муниципального  рай-

она, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального рай-

она 603 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятель-

ности депутатов Думы 

Парфинского муници-

пального района 603 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 603 01 04     27720,26700 27682,14300 27681,25000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образова-

ний Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повыше- 603 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ние  устойчивости 

бюджетов муниципаль-

ных образований Пар-

финского муниципаль-

ного района 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня долж-

ностных лиц, уполно-

моченных составлять 

протоколы об админи-

стративных правона-

рушениях, предусмот-

ренных соответствую-

щими статьями област-

ного закона "Об адми-

нистративных правона-

рушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспече-

ние деятельности орга-

нов местного само-

управления муници-

пального района, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 04 91 0 00 00000   27718,26700 27680,14300 27679,25000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 603 01 04 91 2 00 01000   26467,97700 26429,85300 26428,96000 

Расходы на выплату 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 25581,04000 25582,04000 25582,04000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 766,63700 727,51300 726,62000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 120,30000 120,30000 120,30000 

Расходы по содержа-

нию штатных единиц 

на осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 603 01 04 91 2 00 62010   159,69000 159,69000 159,69000 

Расходы на выплату 603 01 04 91 2 00 62010 120 146,41000 146,41000 146,41000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные от-

дельные государствен-

ные полномочия облас-

ти 603 01 04 91 2 00 70280   1089,60000 1089,60000 1089,60000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 1022,50000 1022,50000 1022,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 67,10000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня долж-

ностных лиц, уполно-

моченных составлять 

протоколы об админи-

стративных правона-

рушениях, предусмот-

ренных соответствую-

щими статьями област-

ного закона "Об адми-

нистративных правона-

рушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 603 01 05     17,00000 17,00000 17,00000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 05 95 0 00 00000   17,00000 17,00000 17,00000 

Составление (измене- 603 01 05 95 1 00 51200   17,00000 17,00000 17,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ние) списков кандида-

тов в присяжные засе-

датели федеральных 

судов общей юрисдик-

ции в Российской Фе-

дерации 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 05 95 1 00 51200 240 17,00000 17,00000 17,00000 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, 

налоговых и тамо-

женных органов и ор-

ганов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 603 01 06     1148,10000 1148,10000 1148,10000 

Обеспечение деятель-

ности Контрольно-

счетной палаты Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 01 06 93 0 00 00000   1148,10000 1148,10000 1148,10000 

Председатель Кон-

трольно-счетной пала-

ты Парфинского муни-

ципального района 603 01 06 93 1 00 00000   634,99000 634,99000 634,99000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 603 01 06 93 1 00 01000   386,71000 386,71000 386,71000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 386,71000 386,71000 386,71000 

Расходы по содержа-

нию штатных единиц 

на  осуществление   

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения поселений 603 01 06 93 1 00 62010   248,28000 248,28000 248,28000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 234,98000 234,98000 234,98000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 06 93 1 00 62010 240 13,30000 13,30000 13,30000 

Расходы на содержание 603 01 06 93 2 00 00000   513,11000 513,11000 513,11000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

аппарата Контрольно-

счетной палаты Пар-

финского муниципаль-

ного района 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 603 01 06 93 2 00 01000   176,72000 176,72000 176,72000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)   органов 603 01 06 93 2 00 01000 120 176,72000 176,72000 176,72000 

Расходы по  содержа-

нию  штатных единиц  

на  осуществление  

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения поселений 603 01 06 93 2 00 62010   336,39000 336,39000 336,39000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 316,49000 316,49000 316,49000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 19,90000 19,90000 19,90000 

Резервные фонды 603 01 11     200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 11 95 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды орга-

нов местного само-

управления Парфин-

ского муниципального 

района 603 01 11 95 2 00 26030   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 2 00 26030 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 603 01 13     11450,66375 13539,77000 13428,07000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Совершенствова-

ние системы муници-

пального управления в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 603 01 13 02 0 00 00000   485,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Подпрограмма "Разви-

тие муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном рай-

оне" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управления 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 603 01 13 02 1 00 00000   356,30000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципаль-

ной службы в Парфин-

ском муниципальном 

районе 603 01 13 02 1 01 00000   256,30000 0,00000 0,00000 

Реализация  мероприя-

тий подпрограммы 

"Развитие  муници-

пальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 603 01 13 02 1 01 23110   256,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 256,30000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального об-

щественного само-

управления и повыше-

ние его роли в решении 

вопросов местного зна-

чения 603 01 13 02 1 02 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий  подпрограммы 

"Развитие муниципаль-

ной службы в Парфин-

ском муниципальном 603 01 13 02 1 02 23110   100,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

районе" муниципаль-

ной  программы Пар-

финского муниципаль-

ного  района "Совер-

шенствование системы 

муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 

годы" 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 1 02 23110 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Ин-

форматизация Парфин-

ского муниципального 

района" муниципаль-

ной программы Пар-

финского муниципаль-

ного района "Совер-

шенствование системы 

муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 603 01 13 02 2 00 00000   129,60000 0,00000 0,00000 

Формирование совре-

менной информацион-

ной и телекоммуника-

ционной инфраструк-

туры и обеспечение ее 

надлежащего функцио-

нирования 603 01 13 02 2 02 00000   129,60000 0,00000 0,00000 

Реализация  мероприя-

тий подпрограммы 

"Информатизация Пар-

финского муниципаль-

ного района"  муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 603 01 13 02 2 02 23120   129,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 603 01 13 02 2 02 23120 240 129,60000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   838,09000 838,09000 838,09000 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образова-

ний Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 603 01 13 12 2 00 00000   838,09000 838,09000 838,09000 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повыше-

ние  устойчивости 

бюджетов муниципаль-

ных образований Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 01 13 12 2 02 00000   838,09000 838,09000 838,09000 

Расходы по содержа-

нию штатных единиц 

на осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения муниципального 

района 603 01 13 12 2 02 42020   541,89000 541,89000 541,89000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 541,89000 541,89000 541,89000 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные от-

дельные государствен-

ные полномочия облас-

ти 603 01 13 12 2 02 70280   296,20000 296,20000 296,20000 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 296,20000 296,20000 296,20000 

Муниципальная про- 603 01 13 15 0 00 00000   2,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Профилактика 

терроризма и экстре-

мизма в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2017-2021 годы" 

Формирование у насе-

ления нетерпимости к 

проявлениям террориз-

ма и экстремизма, а 

также толерантности 

сознания, позитивных 

установок к представи-

телям иных этнических 

сообществ 603 01 13 15 0 01 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размеще-

ния в местах массового 

пребывания граждан, в 

СМИ средств нагляд-

ной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), пре-

дупреждающих о необ-

ходимости соблюдения 

бдительности в связи с 

возможностью совер-

шения террористиче-

ских актов 603 01 13 15 0 01 23780   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 15 0 01 23780 240 2,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспече-

ние деятельности уч-

реждений, не отнесен-

ные к муниципальным 

программам Парфин-

ского муниципального 

района 603 01 13 94 0 00 00000   6987,00600 5176,28000 5176,28000 

Содержание учрежде-

ния  по обеспечению  

единой  дежурно-

диспетчерской и  хо-

зяйственно-

транспортной   службы  

Администрации муни-

ципального района 603 01 13 94 5 00 02010   5315,40600 5176,28000 5176,28000 

Расходы на выплаты 

персоналу  казенных 603 01 13 94 5 00 02010 110 4354,60000 4354,60000 4354,60000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

учреждений 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 751,90600 620,28000 620,28000 

Исполнение судебных 

актов 603 01 13 94 5 00 02010 830 20,00000 20,00000 20,00000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 188,90000 181,40000 181,40000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений  по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1337,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1337,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   334,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 334,30000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 13 95 0 00 00000   3137,66775 1070,40000 1103,70000 

Расходы по уплате 

иных платежей 603 01 13 95 1 00 23140   2,21775 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 603 01 13 95 1 00 23140 850 2,21775 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений  по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 603 01 13 95 1 00 72300   1329,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен- 603 01 13 95 1 00 72300 240 1329,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ных (муниципальных)  

нужд 

Расходы муниципаль-

ных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 603 01 13 95 1 00 S2300   332,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 95 1 00 S2300 240 332,50000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные 

расходы 603 01 13 95 00 9 99990   0,00000 6455,00000 6310,00000 

Резервные средства 603 01 13 95 00 9 99990 870 0,00000 6455,00000 6310,00000 

Мероприятия по ис-

пользованию и про-

движению муници-

пальных брендов на 

территории муници-

пального района 603 01 13 95 3 00 23150   81,15000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 95 3 00 23150 240 81,15000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий в сфере 

государственной реги-

страции актов граждан-

ского состояния 603 01 13 95 5 00 59300   1392,10000 1070,40000 1103,70000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 603 01 13 95 5 00 59300 120 1178,80900 858,60000 873,30000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 95 5 00 59300 240 213,29100 211,80000 230,40000 

Национальная оборо-

на 603 02       596,40000 611,90000 633,50000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 603 02 03     596,40000 611,90000 633,50000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса- 603 02 03 12 0 00 00000   596,40000 611,90000 633,50000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образова-

ний Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 603 02 03 12 2 00 00000   596,40000 611,90000 633,50000 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повыше-

ние  устойчивости 

бюджетов муниципаль-

ных образований Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 02 03 12 2 02 00000   596,40000 611,90000 633,50000 

Осуществление пер-

вичного воинского уче-

та на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   596,40000 611,90000 633,50000 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 596,40000 611,90000 633,50000 

Национальная безо-

пасность и правоох-

ранительная деятель-

ность 603 03       94,10000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории от  чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

гражданская оборона 603 03 09     94,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Защита населения 

и территорий от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера на 

2016 - 2021 годы" 603 03 09 04 0 00 00000   94,10000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Мини-

мизация последствий 603 03 09 04 1 00 00000   94,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

чрезвычайных ситуа-

ций природного и тех-

ногенного характера" 

муниципальной про-

граммы  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Защита населения 

и территорий от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера на 

2016 - 2021 годы" 

Хранение и обновление 

материального резерва 

предназначенного для 

ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций 603 03 09 04 1 01 00000   94,10000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по обес-

печению хранения ма-

териального резерва 

для ликвидации  чрез-

вычайных ситуаций 603 03 09 04 1 01 26010   94,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 03 09 04 1 01 26010 240 94,10000 0,00000 0,00000 

Национальная эконо-

мика 603 04       4850,76541 3643,30000 4719,10000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 603 04 05     142,30000 142,30000 142,30000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 04 05 95 0 00 00000   142,30000 142,30000 142,30000 

Организация проведе-

ния мероприятий по 

предупреждению и ли-

квидации болезней жи-

вотных, отлову и со-

держанию безнадзор-

ных животных, защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных, в части от-

лова безнадзорных жи-

вотных, транспорти-

ровки отловленных 

безнадзорных живот- 603 04 05 95 4 00 70720   142,30000 142,30000 142,30000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ных, учета, содержа-

ния, вакцинации, сте-

рилизации, чипирова-

ния отловленных без-

надзорных животных, 

утилизации (уничтоже-

ния) биологических от-

ходов, в том числе в 

результате эвтаназии 

отловленных безнад-

зорных животных, воз-

врата владельцам, пе-

редачи новым владель-

цам или возврата в 

прежнюю среду обита-

ния (вместо отлова) от-

ловленных безнадзор-

ных животных 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 142,30000 142,30000 142,30000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 603 04 09     4230,26541 3501,00000 4576,80000 

Муниципальная  про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Развитие и со-

вершенствование до-

рожной деятельности в 

отношении  автомо-

бильных дорог  общего 

пользования местного 

значения  Парфинского 

муниципального рай-

она на 2016-2021 годы" 603 04 09 11 0 00 00000   4230,26541 3501,00000 4576,80000 

Организация и обеспе-

чение безопасности до-

рожного движения ав-

томобильного транс-

порта по автомобиль-

ным дорогам общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального рай-

она 603 04 09 11 0 01 00000   1257,70000 2407,30000 3483,10000 

Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 603 04 09 11 0 01 23050   1257,70000 2407,30000 3483,10000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципаль-

ного района 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 1257,70000 2407,30000 3483,10000 

Обеспечение сохранно-

сти, развития и улуч-

шения технического 

состояния автомобиль-

ных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального рай-

она и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 11 0 02 00000   2972,56541 1093,70000 1093,70000 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния вне границ насе-

ленных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусствен-

ных сооружений на них 603 04 09 11 0 02 23030   1309,56541 262,30000 262,30000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 1309,56541 262,30000 262,30000 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния вне границ насе-

ленных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусствен-

ных сооружений на них 

за счет субсидии на 

формирование муници-

пальных дорожных 

фондов 603 04 09 11 0 02 71510   1578,00000 789,00000 789,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 1578,00000 789,00000 789,00000 

Софинансирование на 603 04 09 11 0 02 S1510   85,00000 42,40000 42,40000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния вне границ насе-

ленных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусствен-

ных сооружений на них  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 85,00000 42,40000 42,40000 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 603 04 12     478,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Обеспечение эко-

номического развития 

Парфинского муници-

пального района на 

2017-2021 годы" 603 04 12 01 0 00 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Разви-

тие малого и среднего 

предпринимательства в 

монопрофильном му-

ниципальном образова-

нии Парфинское город-

ское поселение"  муни-

ципальной  программы 

Парфинского муници-

пального района 

"Обеспечение эконо-

мического развития 

Парфинского муници-

пального района на 

2017-2021 годы" 603 04 12 01 3 00 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование 

системы поддержки 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в монопро-

фильном муниципаль-

ном образовании Пар-

финское городское по-

селение, обеспечиваю-

щей условия их устой-

чивого функциониро- 603 04 12 01 3 01 00000    100,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

вания 

Расходы на поддержку 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в монопро-

фильном муниципаль-

ном образовании Пар-

финское городское по-

селение 603 04 12 01 3 01 23180    100,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридиче-

ским лицам (кроме не-

коммерческих органи-

заций), индивидуаль-

ным предпринимате-

лям, физическим лицам 

- производителям това-

ров, работ, услуг 603 04 12 01 3 01 23180  810 100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Градостроитель-

ная  политика на терри-

тории Парфинского 

муниципального рай-

она  на 2016-2021 годы"  603 04 12 08 0 00 00000   95,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномо-

чий Парфинского му-

ниципального района в 

сфере территориально-

го планирования и гра-

достроительного зони-

рования  603 04 12 08 0 01 00000   95,00000 0,00000 0,00000 

Выполнение работ по 

планировке и межева-

нию территории Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 04 12 08 0 01 23060   95,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 08 0 01 23060 240 95,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление и рас-

поряжение муници-

пальным имуществом 

Парфинского муници-

пального района  на 603 04 12 13 0 00 00000   283,20000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

2017-2021 годы" 

Эффективное владение, 

пользование и распо-

ряжение муниципаль-

ным имуществом и 

формирование муници-

пальной собственности 603 04 12 13 0 01 00000   283,20000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий  муниципальной 

программы  Парфин-

ского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муници-

пальным имуществом 

Парфинского муници-

пального района  на 

2017-2021 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   283,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 283,20000 0,00000 0,00000 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 603 05       1088,70000 499,40000 499,40000 

Жилищное хозяйство 603 05 01     969,70000 499,40000 499,40000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление и рас-

поряжение муници-

пальным имуществом 

Парфинского муници-

пального района  на 

2017-2021 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   61,70000 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распо-

ряжение муниципаль-

ным имуществом и 

формирование муници-

пальной собственности 603 05 01 13 0 01 00000   61,70000 0,00000 0,00000 

Организация начисле-

ния и сбора платы за 

найм жилых помеще-

ний в бюджет Парфин-

ского муниципального 

района 603 05 01 13 0 01 23750   61,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен- 603 05 01 13 0 01 23750 240 61,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ных (муниципальных)  

нужд 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Улучшение жи-

лищных условий  граж-

дан и повышение каче-

ства жилищно- комму-

нальных услуг в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2016-

2021 годы" 603 05 01 14 0 00 00000    908,00000 499,40000 499,40000 

Обеспечение сохранно-

сти жилого фонда, по-

вышение эффективно-

сти эксплуатации жи-

лого фонда, улучшение 

жилищных условий, 

создание безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан 603 05 01 14 0 01 00000   908,00000 499,40000 499,40000 

Проведение капиталь-

ного ремонта муници-

пального жилищного 

фонда, расположенного 

на территории сельских 

поселений 603 05 01 14 0 01 23740   408,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 408,60000 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных до-

мов, расположенных на 

территории сельских 

поселений на осущест-

вление полномочий по 

решению вопросов ме-

стного значения 603 05 01 14 0 01 23760   499,40000 499,40000 499,40000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 499,40000 499,40000 499,40000 

Коммунальное хозяй-

ство 603 05 02     119,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про- 603 05 02 05 0 00 00000   24,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Устойчивое разви-

тие сельских террито-

рий Парфинского му-

ниципального района 

на 2014-2021 годы" 

Повышение уровня 

комплексного обуст-

ройства населенных 

пунктов, расположен-

ных в сельской местно-

сти, объектами соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры 603 05 02 05 0 02 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по организа-

ции в границах поселе-

ния электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установ-

ленных законодатель-

ством Российской Фе-

дерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов ме-

стного значения посе-

лений 603 05 02 05 0 02 42030   24,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 02 05 0 02 42030 540 24,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Улучшение жи-

лищных условий  граж-

дан и повышение каче-

ства жилищно- комму-

нальных услуг в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2016-

2021 годы" 603 05 02 14 0 00 00000    95,00000 0,00000 0,00000 

Организация водо-

снабжения на террито-

рии сельских поселе-

ний 603 05 02 14 0 02 00000    95,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по организа-

ции в границах поселе-

ния электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения, 603 05 02 14 0 02 42030   95,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установ-

ленных законодатель-

ством Российской Фе-

дерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов ме-

стного значения посе-

лений 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 02 14 0 02 42030 540 95,00000 0,00000 0,00000 

Образование 603 07       9778,30000 7651,90000 7679,20000 

Дополнительное обра-

зование детей 603 07 03     9728,70000 7651,90000 7679,20000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 

2016-2021 годы" 603 07 03 07 0 00 00000   9728,70000 7651,90000 7679,20000 

Подпрограмма "Куль-

тура Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 

2016-2021 годы" 603 07 03 07 1 00 00000   9571,50000 7651,90000 7679,20000 

Обеспечение прав гра-

ждан на равный доступ 

к культурным ценно-

стям и участию в куль-

турной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого 

и гражданско- патрио-

тического  потенциала 

каждой личности 603 07 03 07 1 02 00000   9571,50000 7651,90000 7679,20000 

Обеспечение деятель-

ности организаций до-

полнительного образо-

вания 603 07 03 07 1 02 01230   7626,30000 7651,90000 7679,20000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 7626,30000 7651,90000 7679,20000 

Софинансирование 

расходов муниципаль- 603 07 03 07 1 02 72300   1556,20000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений  по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 1556,20000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 603 07 03 07 1 02 S2300   389,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 S2300 610 389,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

культуры и учреждений 

дополнительного обра-

зования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Развитие куль-

туры Парфинского му-

ниципального района 

на 2016-2021 годы" 603 07 03 07 2 00 00000   157,20000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   87,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности в 

организациях дополни-

тельного образования  603 07 03 07 2 01 23430   87,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 87,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня ан-

титеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 603 07 03 07 2 02 00000   38,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности в 

организациях дополни-

тельного образования  603 07 03 07 2 02 23430   38,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 38,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 603 07 03 07 2 03 00000   32,20000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности в 

организациях дополни- 603 07 03 07 2 03 23430   32,20000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

тельного образования  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 03 23430 610 32,20000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 603 07 09     49,60000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Совершенствова-

ние системы муници-

пального управления в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 603 07 09 02 0 00 00000   49,60000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Разви-

тие   муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном рай-

оне" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управления 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 603 07 09 02 1 00 00000   45,60000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципаль-

ной службы в Парфин-

ском муниципальном 

районе 603 07 09 02 1 01 00000   45,60000 0,00000 0,00000 

Расходы на организа-

цию профессионально-

го образования и до-

полнительного профес-

сионального образова-

ния выборных должно-

стных лиц, служащих и 

муниципальных слу-

жащих  603 07 09 02 1 01 S2280   45,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 02 1 01 S2280 240 45,60000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Проти-

водействие коррупции 

в Парфинском муници-

пальном районе» муни- 603 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 

Совершенствование 

правового регулирова-

ния в сфере противо-

действия коррупции 603 07 09 02 3 01 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий подпрограммы 

"Противодействие кор-

рупции в Парфинском 

муниципальном рай-

оне"  муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управления 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 603 07 09 02 3 01 23130   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 02 3 01 23130 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  603 08       39092,91690 31489,90000 30465,70700 

Культура  603 08 01     39092,91690 31489,90000 30465,70700 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 

2016-2021 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   39092,91690 31489,90000 30465,70700 

Подпрограмма "Куль-

тура Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муници- 603 08 01 07 1 00 00000   38818,31690 31489,90000 30465,70700 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

пального района на 

2016-2021 годы" 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собст-

венности Парфинского 

муниципального рай-

она 603 08 01 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 01 23250   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав гра-

ждан на равный доступ 

к культурным ценно-

стям и участию в куль-

турной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого 

и гражданско- патрио-

тического  потенциала 

каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   38810,51690 31489,90000 30465,70700 

Обеспечение деятель-

ности учреждений 

культуры 603 08 01 07 1 02 01400   23723,40000 23797,80000 22772,20700 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 23723,40000 23797,80000 22772,20700 

Обеспечение деятель-

ности библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   7690,70000 7692,10000 7693,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 7690,70000 7692,10000 7693,50000 

Расходы по исполне-

нию судебных актов 603 08 01 07 1 02 23100   22,14200 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных 

актов 603 08 01 07 1 02 23100 830 22,14200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в сфере 

культуры 603 08 01 07 1 02 23250   554,57590 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 554,57590 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов по строитель-

ству муниципальных 

учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 41010   2057,09900 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 2057,09900 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд- 603 08 01 07 1 02 72300   3770,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 3770,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 603 08 01 07 1 02 S2300   942,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 942,50000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспече-

ние развития и укреп-

ления материально-

технической базы му-

ниципальных домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жи-

телей до 50 тыс.человек 603 08 01 07 1 02 L4670   50,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L4670 610 50,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

культуры и учреждений 

дополнительного обра-

зования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Развитие куль-

туры Парфинского му-

ниципального района 

на 2016-2021 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   274,60000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   160,60000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности  в 

учреждениях культуры 603 08 01 07 2 01 23440   160,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 160,60000 0,00000 0,00000 

Повышение  уровня ан-

титеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 603 08 01 07 2 02 00000   114,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности  в 

учреждениях культуры 603 08 01 07 2 02 23440   114,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 114,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 603 10       8380,18859 8320,06032 8320,06032 

Пенсионное обеспече-

ние 603 10 01     2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 10 01 95 0 00 00000   2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных слу-

жащих и лиц, заме-

щавших муниципаль-

ные должности 603 10 01 95 8 00 26020   2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 603 10 01 95 8 00 26020 310 2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Социальное обеспече-

ние населения 603 10 03     91,90000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие жилищ-

ного строительства на 

территории Парфин-

ского района на 2014-

2021 годы" 603 10 03 10 0 00 00000   91,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Обес-

печение жильем моло-

дых семей на террито-

рии Парфинского рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Развитие жи-

лищного строительства 

на территории Парфин-

ского района на 2014-

2021 годы" 603 10 03 10 2 00 00000   91,90000 0,00000 0,00000 

Обеспечение предос-

тавления молодым 

семьям социальных 

выплат на предоставле-

ние жилья экономиче-

ского класса или инди-

видуальное строитель-

ство индивидуального 

жилого дома экономи-

ческого класса, а также 603 10 03 10 2 01 00000   91,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

создание условий для 

привлечения молодыми 

семьями собственных 

средств, дополнитель-

ных финансовых 

средств кредитных и 

других организаций, 

предоставляющих кре-

диты и займы, в том 

числе ипотечные кре-

диты, для приобретения 

жилого помещения или 

строительства индиви-

дуального жилого дома 

Расходы на софинанси-

рование социальных 

выплат молодым семь-

ям 603 10 03 10 2 01 L4970   91,90000 0,00000 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 603 10 03 10 2 01 L4970 320 91,90000 0,00000 0,00000 

Охрана семьи и дет-

ства 603 10 04     5998,08859 6029,86032 6029,86032 

Расходы на осуществ-

ление охраны семьи и 

детства, не отнесенные 

к муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального рай-

она 603 10 04 98 0 00 00000   5998,08859 6029,86032 6029,86032 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попе-

чения родителей 603 10 04 98 0 00 R0821   1031,50000 1072,80000 1072,80000 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 R0821 410 1031,50000 1072,80000 1072,80000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попе-

чения родителей (сверх 

уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 603 10 04 98 0 00 N0821   4966,58859 4957,06032 4957,06032 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 N0821 410 4966,58859 4957,06032 4957,06032 

Обслуживание госу-

дарственного и муни-

ципального долга 603 13       67,13300 514,05700 768,74300 

Обслуживание госу-

дарственного внут-

реннего и муници-

пального долга 603 13 01     67,13300 514,05700 768,74300 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   67,13300 514,05700 768,74300 

Подпрограмма "Орга-

низация  и обеспечение  

осуществления бюд-

жетного процесса, 

управление муници-

пальным долгом Пар-

финского муниципаль-

ного района" муници-

пальной  программы 

Парфинского муници-

пального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 

2015-2021 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   67,13300 514,05700 768,74300 

Обеспечение исполне-

ния долговых обяза-

тельств Парфинского 

муниципального рай-

она 603 13 01 12 1 01 00000   67,13300 514,05700 768,74300 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу Парфинского му-

ниципального района 603 13 01 12 1 01 23080   67,13300 514,05700 768,74300 

Обслуживание муни-

ципального долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 67,13300 514,05700 768,74300 

Межбюджетные 

трансферты  общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федера-

ции  603 14       15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Дотации  на вырав- 603 14 01     15401,60000 12583,70000 12341,90000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

нивание  бюджетной 

обеспеченности   субъ-

ектов Российской Фе-

дерации и муници-

пальных образований 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образова-

ний Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повыше-

ние  устойчивости 

бюджетов муниципаль-

ных образований Пар-

финского муниципаль-

ного района 603 14 01 12 2 02 00000   15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

поселений 603 14 01 12 2 02 70100   15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Комитет образования, 

спорта и молодежной 

политики Админист-

рации Парфинского  

муниципального рай-

она 774         176067,07500 141092,20000 141414,40000 

Образование 774 07       153614,87500 124117,50000 124439,70000 

Дошкольное образо-

вание 774 07 01     40145,25100 33105,47600 33210,97600 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие образо- 774 07 01 06 0 00 00000   40145,25100 33105,47600 33210,97600 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   39696,27500 32726,20000 32831,70000 

Развитие системы обра-

зования Парфинского 

муниципального рай-

она 774 07 09 06 1 01 00000   876,77500 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий   в  органи-

зациях, реализующих 

основную общеобразо-

вательную программу 

дошкольного образова-

ния 774 07 01 06 1 01 23200   49,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 23200 620 49,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на  мероприя-

тия в сфере обеспече-

ния доступности при-

оритетных объектов и 

услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятель-

ности инвалидов и дру-

гих маломобильных 

групп населения в му-

ниципальных дошколь-

ных организациях 774 07 01 06 1 01 L0271   827,77500 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 L0271 620 827,77500 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций района и 

учреждения, обслужи-

вающего и сопровож-

дающего деятельность 

муниципальных орга- 774 07 01 06 1 04 00000   38819,50000 32726,20000 32831,70000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

низаций 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций, реали-

зующих основную об-

щеобразовательную 

программу дошкольно-

го образования 774 07 01 06 1 04 01200   11638,50000 11722,90000 11828,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 11638,50000 11722,90000 11828,40000 

Обеспечение государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на полу-

чение общедоступного 

и бесплатного дошко-

льного образования в 

муниципальных до-

школьных образова-

тельных организациях, 

общедоступного и бес-

платного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, сред-

него общего образова-

ния в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспе-

чение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низациях в части рас-

ходов на оплату труда 

работникам образова-

тельных организаций, 

технические средства 

обучения, расходные 

материалы и хозяйст-

венные нужды образо-

вательных организа-

ций, на организацию 

обучения по основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов 

за пользование услугой 

доступа к информаци-

онно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» муни- 774 07 01 06 1 04 70040   21414,40000 20589,40000 20589,40000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ципальных общеобра-

зовательных организа-

ций, организующих 

обучение детей-

инвалидов с использо-

ванием дистанционных 

образовательных тех-

нологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 21414,40000 20589,40000 20589,40000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказа-

нию мер социальной 

поддержки обучаю-

щимся муниципальных 

образовательных орга-

низаций 774 07 01 06 1 04 70060   413,90000 413,90000 413,90000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 413,90000 413,90000 413,90000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 774 07 01 06 1 04 72300   4282,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 4282,20000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   1070,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 1070,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   448,97600 379,27600 379,27600 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 774 07 01 06 3 01 00000   335,00000 312,50000 312,50000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 774 07 01 06 3 01 72120   312,50000 312,50000 312,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 312,50000 312,50000 312,50000 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 01 06 3 01 S2120   22,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 22,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности организаций сис-

темы образования 774 07 01 06 3 02 00000   113,97600 66,77600 66,77600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 774 07 01 06 3 02 72120   66,77600 66,77600 66,77600 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 66,77600 66,77600 66,77600 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 01 06 3 02 S2120   47,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 S2120 620 47,20000 0,00000 0,00000 

Общее образование 774 07 02     89892,43600 73253,63600 73347,43600 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   89892,43600 73253,63600 73347,43600 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   89351,30000 72824,30000 72918,10000 

Развитие системы обра-

зования Парфинского 

муниципального рай-

она 774 07 02 06 1 01 00000   346,000000 0,000000 0,000000 

Реализация прочих ме-

роприятий  в организа-

циях, реализующих ос-

новные общеобразова-

тельные программы 774 07 02 06 1 01 23210   346,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 23210 620 346,000000 0,000000 0,000000 

Создание условий для 

получения качествен- 774 07 02 06 1 03 00000   663,00000 662,80000 662,80000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ного образования 

Обеспечение муници-

пальных организаций, 

осуществляющих обра-

зовательную деятель-

ность по образователь-

ным программам на-

чального общего, ос-

новного общего и сред-

него общего образова-

ния, учебниками и 

учебными пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   500,80000 500,80000 500,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 500,80000 500,80000 500,80000 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муни-

ципальных организа-

ций, осуществляющих 

образовательную дея-

тельность по образова-

тельным программам 

начального общего, ос-

новного общего и сред-

него общего образова-

ния 774 07 02 06 1 03 70570   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или из-

готовление бланков до-

кументов об образова-

нии и (или) о квалифи-

кации муниципальны-

ми образовательными 

организациями 774 07 02 06 1 03 72080   20,00000 20,00000 20,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 20,00000 20,00000 20,00000 

Софинансирование 

расходов на приобрете-

ние или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муници-

пальными образова-

тельными организа-

циями 774 07 02 06 1 03 S2080   0,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 0,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель- 774 07 02 06 1 04 00000   87359,00000 72161,50000 72255,30000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ности образовательных 

организаций района и 

учреждения, обслужи-

вающего и сопровож-

дающего деятельность 

муниципальных орга-

низаций 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций, реали-

зующих основные об-

щеобразовательные 

программы 774 07 02 06 1 04 01210   11742,70000 11830,80000 11924,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 11742,70000 11830,80000 11924,60000 

Обеспечение государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на полу-

чение общедоступного 

и бесплатного дошко-

льного образования в 

муниципальных до-

школьных образова-

тельных организациях, 

общедоступного и бес-

платного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, сред-

него общего образова-

ния в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспе-

чение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низациях в части рас-

ходов на оплату труда 

работникам образова-

тельных организаций, 

технические средства 

обучения, расходные 

материалы и хозяйст-

венные нужды образо-

вательных организа-

ций, на организацию 

обучения по основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов 774 07 02 06 1 04 70040   53322,40000 53305,70000 53305,70000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

за пользование услугой 

доступа к информаци-

онно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» муни-

ципальных общеобра-

зовательных организа-

ций, организующих 

обучение детей-

инвалидов с использо-

ванием дистанционных 

образовательных тех-

нологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 53322,40000 53305,70000 53305,70000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказа-

нию мер социальной 

поддержки обучаю-

щимся муниципальных 

образовательных орга-

низаций 774 07 02 06 1 04 70060   6102,30000 6102,30000 6102,30000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2958,90000 2958,90000 2958,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 3143,40000 3143,40000 3143,40000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство в 

муниципальных обра-

зовательных организа-

циях, реализующих 

общеобразовательные 

программы начального 

общего, основного об-

щего и среднего обще-

го образования 774 07 02 06 1 04 70630   922,70000 922,70000 922,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 922,70000 922,70000 922,70000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 774 07 02 06 1 04 72300   11640,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 774 07 02 06 1 04 72300 620 11640,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

учреждениям 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   2910,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 2910,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на оказание 

финансовой поддержки 

участникам Программы 

«Учитель для России» 

за счет иных межбюд-

жетных трансфертов 

муниципальным рай-

онам 774 07 02 06 1 04 76130   718,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 76130 620 718,30000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 774 07 02 06 1 Е1 00000   983,30000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности центров образо-

вания цифрового и гу-

манитарного профилей 

в общеобразовательных 

муниципальных орга-

низациях 774 07 02 06 1 Е1 70020   983,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 70020 620 983,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   541,13600 429,33600 429,33600 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 774 07 02 06 3 01 00000   427,16000 360,86000 360,86000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 774 07 02 06 3 01 72120   360,86000 360,86000 360,86000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 360,86000 360,86000 360,86000 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 02 06 3 01 S2120   66,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 S2120 620 66,30000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности организаций сис-

темы образования 774 07 02 06 3 02 00000   113,97600 68,47600 68,47600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 774 07 02 06 3 02 72120   68,47600 68,47600 68,47600 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 68,47600 68,47600 68,47600 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова- 774 07 02 06 3 02 S2120   45,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 S2120 620 45,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 774 07 03     11478,28800 6323,78800 6383,88800 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 774 07 03 06 0 00 00000   11478,28800 6323,78800 6383,88800 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 774 07 03 06 1 00 00000   11411,30000 6286,70000 6346,80000 

Развитие системы  об-

разования Парфинского 

муниципального рай-

она 774 07 03 06 1 01 00000   260,00000 0,00000 0,00000 

Реализация  прочих ме-

роприятий в организа-

циях дополнительного 

образования 774 07 03 06 1 01 23240   260,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 01 23240 620 260,00000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнитель-

ного образования в 

Парфинском муници-

пальном районе 774 07 03 06 1 02 00000   135,00000 0,00000 0,00000 

Организация и прове-

дение мероприятий с 

детьми в организациях 

дополнительного обра-

зования  774 07 03 06 1 02 23230   135,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23230 620 135,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций района и 

учреждения, обслужи-

вающего и сопровож-

дающего деятельность 

муниципальных орга-

низаций 774 07 03 06 1 04 00000   11016,30000 6286,70000 6346,80000 

Обеспечение деятель-

ности организаций до-

полнительного образо-

вания 774 07 03 06 1 04 01230   6229,90000 6286,70000 6346,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 6229,90000 6286,70000 6346,80000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 774 07 03 06 1 04 72300   3829,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 3829,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 774 07 03 06 1 04 S2300   957,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 S2300 620 957,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 774 07 03 06 3 00 00000   66,98800 37,08800 37,08800 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 774 07 03 06 3 01 00000   20,99600 10,99600 10,99600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас- 774 07 03 06 3 01 72120   10,99600 10,99600 10,99600 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 72120 620 10,99600 10,99600 10,99600 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 774 07 03 06 3 01 S2120   10,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 S2120 620 10,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности организаций сис-

темы образования 774 07 03 06 3 02 00000   45,99200 26,09200 26,09200 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 774 07 03 06 3 02 72120   26,09200 26,09200 26,09200 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 26,09200 26,09200 26,09200 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници- 774 07 03 06 3 02 S2120   19,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 S2120 620 19,90000 0,00000 0,00000 

Молодежная полити-

ка 774 07 07     949,80000 949,80000 949,80000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   949,80000 949,80000 949,80000 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района " Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 774 07 07 06 1 00  00000   851,60000 851,60000 851,60000 

Развитие дополнитель-

ного образования в 

Парфинском муници-

пальном районе 774 07 07 06 1 02  00000   851,60000 851,60000 851,60000 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   851,60000 851,60000 851,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 851,60000 851,60000 851,60000 

Подпрограмма "Разви-

тие и реализация по-

тенциала молодежи 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района " 

Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 774 07 07 06 2 00  00000   61,20000 61,20000 61,20000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Выявление, продвиже-

ние и поддержка ак-

тивности молодежи и 

ее достижений в раз-

личных  сферах дея-

тельности, в том числе 

по волонтерскому дви-

жению 774 07 07 06 2 02  00000   61,20000 61,20000 61,20000 

Реализация мероприя-

тий по молодежной по-

литике 774 07 07 06 2 02 23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 17,00000 17,00000 17,00000 

Расходы  по организа-

ции и осуществлению 

мероприятий по работе 

с детьми и молодежью  

в поселениях на осуще-

ствление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения по-

селений 774 07 07 06 2 02 62040   44,20000 44,20000 44,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 44,20000 44,20000 44,20000 

Подпрограмма "Пат-

риотическое воспита-

ние населения Парфин-

ского муниципального 

района" муниципаль-

ной программы Пар-

финского муниципаль-

ного района " Развитие 

образования, молодеж-

ной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 774 07 07 06 5 00  00000   37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование 

форм и методов работы 

по патриотическому 

воспитанию граждан 774 07 07 06 5 02  00000   26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприя-

тий патриотической 

направленности в посе-

лениях на осуществле-

ние полномочий по ре-

шению вопросов мест-

ного значения поселе-

ний 774 07 07 06 5 02 62030   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным 774 07 07 06 5 02 62030 620 26,50000 26,50000 26,50000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

учреждениям 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодей-

ствие с различными ор-

ганизациями, зани-

мающимися подготов-

кой молодежи к воен-

ной службе 774 07 07 06 5 03  00000   10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприя-

тий патриотической 

направленности в посе-

лениях на осуществле-

ние полномочий по ре-

шению вопросов мест-

ного значения поселе-

ний 774 07 07 06 5 03 62030   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 03 62030 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 774 07 09     11149,10000 10484,80000 10547,60000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Совершенствова-

ние системы муници-

пального управления в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 774 07 09 02 0 00 0000   11,40000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Разви-

тие муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном рай-

оне" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управления 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 774 07 09 02 1 00 0000   11,40000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципаль-

ной службы в Парфин-

ском муниципальном 

районе 774 07 09 02 1 01 00000   11,40000 0,00000 0,00000 

Реализация   мероприя-

тий подпрограммы 

"Развитие  муници- 774 07 09 02 1 01 23110   11,40000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

пальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 02 1 01 23110 240 11,40000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   11137,70000 10484,80000 10547,60000 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   11129,70000 10484,80000 10547,60000 

Развитие системы обра-

зования Парфинского 

муниципального рай-

она 774 07 09 06 1 01 00000   195,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в организа-

циях, обеспечивающих 

предоставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 1 01 23350   195,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 01 23350 620 195,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель- 774 07 09 06 1 04 00000   7036,30000 6586,40000 6649,20000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ности образовательных 

организаций района и 

учреждения, обслужи-

вающего и сопровож-

дающего деятельность 

муниципальных орга-

низаций 

Обеспечение деятель-

ности организаций, 

обеспечивающих пре-

доставление услуг в 

сфере образования 774 07 09 06 1 04 01350   6449,70000 6408,10000 6470,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 6449,70000 6408,10000 6470,90000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказа-

нию мер социальной 

поддержки обучаю-

щимся муниципальных 

образовательных орга-

низаций 774 07 09 06 1 04 70060   178,30000 178,30000 178,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 178,30000 178,30000 178,30000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений  по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 774 07 09 06 1 04 72300   326,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 326,60000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   81,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 81,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности Комитета обра-

зования, спорта и мо-

лодежной политики 

Администрации Пар-

финского муниципаль-

ного района 774 07 09 06 1 05 00000   3898,40000 3898,40000 3898,40000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 774 07 09 06 1 05 01000   2404,14000 2404,14000 2404,14000 

Расходы на выплаты 774 07 09 06 1 05 01000 120 2370,14000 2370,14000 2370,14000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34,00000 34,00000 34,00000 

Расходы по содержа-

нию штатных единиц 

по осуществление  пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 774 07 09 06 1 05 62010   364,36000 364,36000 364,36000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 336,46000 336,46000 336,46000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 27,90000 27,90000 27,90000 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные от-

дельные государствен-

ные полномочия облас-

ти 774 07 09 06 1 05 70280   1129,90000 1129,90000 1129,90000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1057,10000 1057,10000 1057,10000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 72,80000 72,80000 72,80000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района " 

Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 774 07 09 06 3 00 00000   8,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 774 07 09 06 3 01 00000   8,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по обеспечению 

безопасности в органи-

зациях, обеспечиваю-

щих предоставление 

услуг в сфере образо-

вания 774 07 09 06 3 01 23450   8,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 3 01 23450 620 8,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 774 10       22289,60000 16757,10000 16757,10000 

Охрана семьи и дет-

ства 774 10 04     22289,60000 16757,10000 16757,10000 

Расходы на осуществ-

ление охраны семьи и 

детства, не отнесенные 

к муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального рай-

она 774 10 04 98 0 00 00000   22289,60000 16757,10000 16757,10000 

Компенсация родитель-

ской платы родителям 

(законным представи-

телям) детей, посе-

щающих частные и му-

ниципальные образова-

тельные организации, 

реализующие образова-

тельную программу 

дошкольного образова-

ния 774 10 04 98 0 00 70010   1006,20000 1006,20000 1006,20000 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 1006,20000 1006,20000 1006,20000 

Содержание ребенка в 

семье опекуна и при-

емной семье, а также 

вознаграждение, при-

читающееся приемному 

родителю 774 10 04 98 0 00 70130   21283,40000 15750,90000 15750,90000 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12461,80000 6929,30000 6929,30000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб- 774 10 04 98 0 00 70130 320 8821,60000 8821,60000 8821,60000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

личных нормативных 

социальных выплат 

Физическая культура 

и спорт 774 11       162,60000 217,60000 217,60000 

Физическая культура  774 11 01     162,60000 217,60000 217,60000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   162,60000 217,60000 217,60000 

Подпрограмма "Разви-

тие физической культу-

ры и спорта на терри-

тории Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района  " Развитие об-

разования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   162,60000 217,60000 217,60000 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

района  774 11 01 06 4 01 00000   162,60000 217,60000 217,60000 

Проведение мероприя-

тий по физической 

культуре и спорту в ор-

ганизациях  дополни-

тельного образования 774 11 01 06 4 01 23530   12,00000 67,00000 67,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 12,00000 67,00000 67,00000 

Расходы по обеспече-

нию условий для разви-

тия на территории по-

селений физической 

культуры и массового 

спорта, организации 

проведения официаль-

ных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприя-

тий поселения на осу- 774 11 01 06 4 01 62050   150,60000 150,60000 150,60000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ществление  полномо-

чий по решению вопро-

сов местного значения 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 150,60000 150,60000 150,60000 

Всего  расходов           297484,05965 250524,28032 250847,28032 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 8 
   

к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 29.11.2018 № 180 "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского муни-
ципального района  на 2019 
год и на плановый период 2020 
и 2021 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам Парфинского  

муниципального района и непрограммным направлениям  
деятельности),  группам и подгруппам видов расходов 

 классификации расходов бюджета муниципального района  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Общегосударственные 

вопросы 01       42066,88075 44117,86300 44005,27000 

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

муниципального об-

разования  01 02     1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Расходы на обеспече-

ние деятельности орга-

нов местного само-

управления муници-

пального района, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 01 02 91 0 00 00000   1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Глава Парфинского 

муниципального рай-

она 01 02 91 1 00 01000   1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 01 02 91 1 00 01000 120 1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государст-

венной власти и пред-

ставительных органов 

муниципальных обра-

зований  01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспече- 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ние деятельности пред-

ставительного органа 

муниципального  рай-

она, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального рай-

она 

Обеспечение деятель-

ности депутатов Думы 

Парфинского муници-

пального района 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     27720,26700 27682,14300 27681,25000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образова-

ний Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повыше-

ние  устойчивости 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

бюджетов муниципаль-

ных образований Пар-

финского муниципаль-

ного района 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня долж-

ностных лиц, уполно-

моченных составлять 

протоколы об админи-

стративных правона-

рушениях, предусмот-

ренных соответствую-

щими статьями област-

ного закона "Об адми-

нистративных правона-

рушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспече-

ние деятельности орга-

нов местного само-

управления муници-

пального района, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 01 04 91 0 00 00000   27718,26700 27680,14300 27679,25000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 01 04 91 2 00 01000   26467,97700 26429,85300 26428,96000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 25581,04000 25582,04000 25582,04000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 01000 240 766,63700 727,51300 726,62000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 01 04 91 2 00 01000 850 120,30000 120,30000 120,30000 

Расходы по  содержа-

нию штатных единиц  

на  осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 01 04 91 2 00 62010   159,69000 159,69000 159,69000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст- 01 04 91 2 00 62010 120 146,41000 146,41000 146,41000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

венных (муниципаль-

ных)  органов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 62010 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные от-

дельные государствен-

ные полномочия облас-

ти 01 04 91 2 00 70280   1089,60000 1089,60000 1089,60000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 01 04 91 2 00 70280 120 1022,50000 1022,50000 1022,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 70280 240 67,10000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня долж-

ностных лиц, уполно-

моченных составлять 

протоколы об админи-

стративных правона-

рушениях, предусмот-

ренных соответствую-

щими статьями област-

ного закона "Об адми-

нистративных правона-

рушениях"  01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 01 05     17,00000 17,00000 17,00000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 01 05 95 0 00 00000   17,00000 17,00000 17,00000 

Составление (измене-

ние) списков кандида- 01 05 95 1 00 51200   17,00000 17,00000 17,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

тов в присяжные засе-

датели федеральных 

судов общей юрисдик-

ции в Российской Фе-

дерации 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 01 05 95 1 00 51200 240 17,00000 17,00000 17,00000 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, 

налоговых и тамо-

женных органов и ор-

ганов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 01 06     1148,10000 1148,10000 1148,10000 

Обеспечение деятель-

ности Контрольно- 

счетной палаты Пар-

финского муниципаль-

ного района 01 06 93 0 00 00000   1148,10000 1148,10000 1148,10000 

Председатель Кон-

трольно-счетной пала-

ты Парфинского муни-

ципального района 01 06 93 1  00 00000   634,99000 634,99000 634,99000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных органов 01 06 93 1  00 01000   386,71000 386,71000 386,71000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 386,71000 386,71000 386,71000 

Расходы по содержа-

нию штатных единиц 

на  осуществление   

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения поселений 01 06 93 1  00 62010   248,28000 248,28000 248,28000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 234,98000 234,98000 234,98000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 06 93 1  00 62010 240 13,30000 13,30000 13,30000 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно- 01 06 93 2 00 00000   513,11000 513,11000 513,11000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

счетной палаты Пар-

финского муниципаль-

ного района 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных органов 01 06 93 2 00 01000   176,72000 176,72000 176,72000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 01 06 93 2 00 01000 120 176,72000 176,72000 176,72000 

Расходы по  содержа-

нию  штатных единиц  

на  осуществление  

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения поселений 01 06 93 2 00 62010   336,39000 336,39000 336,39000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 01 06 93 2 00 62010 120 316,49000 316,49000 316,49000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 06 93 2 00 62010 240 19,90000 19,90000 19,90000 

Резервные фонды 01 11     200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 01 11 95 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды орга-

нов местного само-

управления Парфин-

ского муниципального 

района 01 11 95 2 00 26030   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 01 11 95 2 00 26030 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 01 13     11450,66375 13539,77000 13428,07000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Совершенствова-

ние системы муници-

пального управления в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 01 13 02 0 00 00000   485,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Разви-

тие   муниципальной 01 13 02 1 00 00000   356,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

службы в Парфинском 

муниципальном рай-

оне" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управления 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 

Развитие и обеспечение 

системы муниципаль-

ной службы в Парфин-

ском муниципальном 

районе 01 13 02 1 01 00000   256,30000 0,00000 0,00000 

Реализация   мероприя-

тий подпрограммы 

"Развитие  муници-

пальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 01 13 02 1 01 23110   256,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 1 01 23110 240 256,30000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального об-

щественного само-

управления и повыше-

ние его роли в решении 

вопросов местного зна-

чения 01 13 02 1 02 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий  подпрограммы 

"Развитие муниципаль-

ной службы в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципаль-

ной  программы Пар- 01 13 02 1 02 23110   100,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

финского муниципаль-

ного  района "Совер-

шенствование системы 

муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 

годы" 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 1 02 23110 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Ин-

форматизация Парфин-

ского муниципального 

района" муниципаль-

ной программы Пар-

финского муниципаль-

ного района "Совер-

шенствование системы 

муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 01 13 02 2 00 00000   129,60000 0,00000 0,00000 

Формирование совре-

менной информацион-

ной и телекоммуника-

ционной инфраструк-

туры и обеспечение ее 

надлежащего функцио-

нирования 01 13 02 2 02 00000   129,60000 0,00000 0,00000 

Реализация  мероприя-

тий подпрограммы 

"Информатизация Пар-

финского муниципаль-

ного района"  муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 01 13 02 2 02 23120   129,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен- 01 13 02 2 02 23120 240 129,60000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ных (муниципальных)  

нужд 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 01 13 12 0 00 00000   838,09000 838,09000 838,09000 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образова-

ний Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 01 13 12 2 00 00000   838,09000 838,09000 838,09000 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повыше-

ние  устойчивости 

бюджетов муниципаль-

ных образований Пар-

финского муниципаль-

ного района 01 13 12 2 02 00000   838,09000 838,09000 838,09000 

Расходы по содержа-

нию штатных единиц 

на осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения муниципального 

района 01 13 12 2 02 42020   541,89000 541,89000 541,89000 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 541,89000 541,89000 541,89000 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные от-

дельные государствен-

ные полномочия облас-

ти 01 13 12 2 02 70280   296,20000 296,20000 296,20000 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 296,20000 296,20000 296,20000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай- 01 13 15 0 00 00000   2,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

она "Профилактика 

терроризма и экстре-

мизма в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2017-2021 годы" 

Формирование у насе-

ления нетерпимости к 

проявлениям террориз-

ма и экстремизма, а 

также толерантности 

сознания, позитивных 

установок к представи-

телям иных этнических 

сообществ 01 13 15 0 01 00000   2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размеще-

ния в местах массового 

пребывания граждан, в 

СМИ средств нагляд-

ной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), пре-

дупреждающих о необ-

ходимости соблюдения 

бдительности в связи с 

возможностью совер-

шения террористиче-

ских актов 01 13 15 0 01 23780   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 13 15 0 01 23780 240 2,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспече-

ние деятельности уч-

реждений, не отнесен-

ные к муниципальным 

программам Парфин-

ского муниципального 

района 01 13 94 0 00 00000   6987,00600 5176,28000 5176,28000 

Содержание  учрежде-

ния  по обеспечению 

единой дежурно-

диспетчерской и хозяй-

ственно-транспортной 

службы  Администра-

ции муниципального 

района  01 13 94 5 00 02010   5315,40600 5176,28000 5176,28000 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 4354,60000 4354,60000 4354,60000 

Иные закупки товаров, 01 13 94 5 00 02010 240 751,90600 620,28000 620,28000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 

Исполнение судебных 

актов 01 13 94 5 00 02010 830 20,00000 20,00000 20,00000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 01 13 94 5 00 02010 850 188,90000 181,40000 181,40000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работни-

ков бюджетной сферы 

за счет иных межбюд-

жетных трансфертов 

муниципальным рай-

онам 01 13 94 5 00 71410   0,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 01 13 94 5 00 72300   1337,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1337,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   334,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 334,30000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 01 13 95 0 00 00000   3137,66775 1070,40000 1103,70000 

Расходы по уплате 

иных платежей 01 13 95 1 00 23140   2,21775 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 01 13 95 1 00 23140 850 2,21775 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений  по приоб- 01 13 95 1 00 72300   1329,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ретению коммунальных 

услуг 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 1 00 72300 240 1329,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 01 13 95 1 00 S2300   332,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 1 00 S2300 240 332,50000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по ис-

пользованию и про-

движению муници-

пальных брендов на 

территории муници-

пального района 01 13 95 3 00 23150   81,15000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 3 00 23150 240 81,15000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 01 13 95 5 00 00000   1392,10000 1070,40000 1103,70000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий в сфере 

государственной реги-

страции актов граждан-

ского состояния 01 13 95 5 00 59300   1392,10000 1070,40000 1103,70000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 01 13 95 5 00 59300 120 1178,80900 858,60000 873,30000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 5 00 59300 240 213,29100 211,80000 230,40000 

Условно утвержденные 

расходы 01 13 95 9 00 99990   0,00000 6455,00000 6310,00000 

Резервные средства 01 13 95 9 00 99990 870 0,00000 6455,00000 6310,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Национальная оборо-

на 02       596,40000 611,90000 633,50000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 02 03     596,40000 611,90000 633,50000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 02 03 12 0 00 00000   596,40000 611,90000 633,50000 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образова-

ний Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 02 03 12 2 00 00000   596,40000 611,90000 633,50000 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повыше-

ние  устойчивости 

бюджетов муниципаль-

ных образований Пар-

финского муниципаль-

ного района 02 03 12 2 02 00000   596,40000 611,90000 633,50000 

Осуществление пер-

вичного воинского уче-

та на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   596,40000 611,90000 633,50000 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 596,40000 611,90000 633,50000 

Национальная безо-

пасность и правоох-

ранительная деятель-

ность 03       94,10000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории чрезвы-

чайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера, 

гражданская оборона 03 09     94,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про- 03 09 04 0 00 00000   94,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Защита населения 

и территорий от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера на 

2016 - 2021 годы" 

Подпрограмма "Мини-

мизация последствий 

чрезвычайных ситуа-

ций природного и тех-

ногенного характера" 

Муниципальной про-

граммы  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Защита населения 

и территорий от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера на 

2016 - 2021 годы" 03 09 04 1 00 00000   94,10000 0,00000 0,00000 

Хранение и обновление 

материального резерва 

предназначенного для 

ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций 03 09 04 1 01 00000   94,10000 0,00000 0,00000 

Мероприятия   по обес-

печению хранения ма-

териального резерва 

для ликвидации  чрез-

вычайных ситуаций 03 09 04 1 01 26010   94,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 03 09 04 1 01 26010 240 94,10000 0,00000 0,00000 

Национальная эконо-

мика 04       4850,76541 3643,30000 4719,10000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     142,30000 142,30000 142,30000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 04 05 95 0 00 00000   142,30000 142,30000 142,30000 

Организация проведе-

ния мероприятий по 

предупреждению и ли-

квидации болезней жи- 04 05 95 4 00 70720   142,30000 142,30000 142,30000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

вотных, отлову и со-

держанию безнадзор-

ных животных, защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных, в части от-

лова безнадзорных жи-

вотных, транспорти-

ровки отловленных 

безнадзорных живот-

ных, учета, содержа-

ния, вакцинации, сте-

рилизации, чипирова-

ния отловленных без-

надзорных животных, 

утилизации (уничтоже-

ния) биологических от-

ходов, в том числе в 

результате эвтаназии 

отловленных безнад-

зорных животных, воз-

врата владельцам, пе-

редачи новым владель-

цам или возврата в 

прежнюю среду обита-

ния (вместо отлова) от-

ловленных безнадзор-

ных животных 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 04 05 95 4 00 70720 240 142,30000 142,30000 142,30000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     4230,26541 3501,00000 4576,80000 

Муниципальная  про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Развитие и со-

вершенствование до-

рожной деятельности в 

отношении  автомо-

бильных дорог  общего 

пользования местного 

значения  Парфинского 

муниципального рай-

она на 2016-2021 годы" 04 09 11 0 00 00000   4230,26541 3501,00000 4576,80000 

Организация и обеспе-

чение безопасности до-

рожного движения ав- 04 09 11 0 01 00000   1257,70000 2407,30000 3483,10000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

томобильного транс-

порта по автомобиль-

ным дорогам общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального рай-

она 

Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципаль-

ного района 04 09 11 0 01 23050   1257,70000 2407,30000 3483,10000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 01 23050 240 1257,70000 2407,30000 3483,10000 

Обеспечение сохранно-

сти, развития и улуч-

шения технического 

состояния автомобиль-

ных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального рай-

она и искусственных 

сооружений на них 04 09 11 0 02 00000   2972,56541 1093,70000 1093,70000 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния вне границ насе-

ленных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусствен-

ных сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   1309,56541 262,30000 262,30000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 02 23030 240 1309,56541 262,30000 262,30000 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния вне границ насе-

ленных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусствен-

ных сооружений на них 04 09 11 0 02 71510   1578,00000 789,00000 789,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

за счет субсидии на 

формирование муници-

пальных дорожных 

фондов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 0 02 71510 240 1578,00000 789,00000 789,00000 

Софинансирование на 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния вне границ насе-

ленных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусствен-

ных сооружений на них  04 09 11 0 02 S1510   85,00000 42,40000 42,40000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 85,00000 42,40000 42,40000 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 04 12     478,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Обеспечение эко-

номического развития 

Парфинского муници-

пального района на 

2017-2021 годы" 04 12 01 0 00 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Разви-

тие  малого и среднего 

предпринимательства в 

монопрофильном му-

ниципальном образова-

нии Парфинское город-

ское поселение"   му-

ниципальной  програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Обеспечение эконо-

мического развития 

Парфинского муници-

пального района на 

2017-2021 годы" 04 12 01 3  00 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование 04 12 01 3 01 00000   100,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

системы поддержки 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в монопро-

фильном муниципаль-

ном образовании Пар-

финское городское по-

селение, обеспечиваю-

щей условия их устой-

чивости функциониро-

вания 

Расходы на поддержку 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в монопро-

фильном муниципаль-

ном образовании Пар-

финское городское по-

селение 04 12 01 3 01 23180   100,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридиче-

ским лицам (кроме не-

коммерческих органи-

заций), индивидуаль-

ным предпринимате-

лям, физическим ли-

цам- производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 01 3 01 23180 810 100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Градостроитель-

ная  политика на терри-

тории Парфинского 

муниципального рай-

она  на 2016-2021 годы"  04 12 08 0 00 00000   95,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномо-

чий Парфинского му-

ниципального района в 

сфере территориально-

го планирования и гра-

достроительного зони-

рования 04 12 08 0 01 00000   95,00000 0,00000 0,00000 

Выполнение работ по 

планировке территории 

Парфинского муници-

пального района 04 12 08 0 01 23060   95,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  04 12 08 0 01 23060 240 95,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

нужд 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление и рас-

поряжение муници-

пальным имуществом 

Парфинского муници-

пального района  на 

2017-2021 годы" 04 12 13 0 00 00000   283,20000 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распо-

ряжение муниципаль-

ным имуществом и 

формирование муници-

пальной собственности 04 12 13 0 01 00000   283,20000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий  муниципальной 

программы  Парфин-

ского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муници-

пальным имуществом 

Парфинского муници-

пального района  на 

2017-2021 годы" 04 12 13 0 01 23090   283,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 04 12 13 0 01 23090 240 283,20000 0,00000 0,00000 

Жилищно - комму-

нальное хозяйство 05       1088,70000 499,40000 499,40000 

Жилищное хозяйство 05 01     969,70000 499,40000 499,40000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление и рас-

поряжение муници-

пальным имуществом 

Парфинского муници-

пального района  на 

2017-2021 годы" 05 01 13 0 00 00000   61,70000 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распо-

ряжение муниципаль-

ным имуществом и 

формирование муници-

пальной собственности 05 01 13 0 01 00000   61,70000 0,00000 0,00000 

Организация начисле- 05 01 13 0 01 23750   61,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ния и сбора платы за 

найм жилых помеще-

ний в бюджет Парфин-

ского муниципального 

района 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 05 01 13 0 01 23750 240 61,70000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Улучшение жи-

лищных условий  граж-

дан и повышение каче-

ства жилищно- комму-

нальных услуг в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2016-

2021 годы" 05 01 14 0 00 00000   908,00000 499,40000 499,40000 

Обеспечение сохранно-

сти жилищного фонда, 

повышение эффектив-

ности эксплуатации 

жилого фонда, улучше-

ние жилищных усло-

вий, создание безопас-

ных и благоприятных 

условий проживания 

граждан 05 01 14 0 01 00000   908,00000 499,40000 499,40000 

Проведение капиталь-

ного ремонта муници-

пального жилищного 

фонда, расположенного 

на территории сельских 

поселений 05 01 14 0 01 23740   408,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 0 01 23740 240 408,60000 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных до-

мов, расположенных на 

территории сельских 

поселений на осущест-

вление полномочий по 

решению вопросов ме- 05 01 14 0 01 23760   499,40000 499,40000 499,40000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

стного значения 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 0 01 23760 240 499,40000 499,40000 499,40000 

Коммунальное хозяй-

ство 05 02     119,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Устойчивое разви-

тие сельских террито-

рий Парфинского му-

ниципального района 

на 2014-2021 годы" 05 02 05 0 00 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

комплексного обуст-

ройства населенных 

пунктов, расположен-

ных в сельской местно-

сти, объектами соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры 05 02 05 0 02 00000   24,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по организа-

ции в границах поселе-

ния электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установ-

ленных законодатель-

ством Российской Фе-

дерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов ме-

стного значения посе-

лений 05 02 05 0 02 42030   24,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 02 05 0 02 42030 540 24,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Улучшение жи-

лищных условий  граж-

дан и повышение каче-

ства жилищно- комму-

нальных услуг в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2016- 05 02 14 0 00 00000    95,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

2021 годы" 

Организация водо-

снабжения на террито-

рии сельских поселе-

ний 05 02 14 0 02 00000    95,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по организа-

ции в границах поселе-

ния электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установ-

ленных законодатель-

ством Российской Фе-

дерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов ме-

стного значения посе-

лений 05 02 14 0 02 42030   95,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 02 14 0 02 42030 540 95,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07       163393,17500 131769,40000 132118,90000 

Дошкольное образо-

вание 07 01     40145,25100 33105,47600 33210,97600 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 07 01 06 0 00 00000   40145,25100 33105,47600 33210,97600 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 07 01 06 1 00 00000   39696,27500 32726,20000 32831,70000 

Развитие системы обра-

зования Парфинского 

муниципального рай-

она 07 01 06 1 01 00000   876,77500 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме- 07 01 06 1 01 23200   49,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

роприятий   в  органи-

зациях, реализующих 

основную общеобразо-

вательную программу 

дошкольного образова-

ния 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 01 23200 620 49,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на  мероприя-

тия в сфере обеспече-

ния доступности при-

оритетных объектов и 

услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятель-

ности инвалидов и дру-

гих маломобильных 

групп населения в му-

ниципальных дошколь-

ных организациях 07 01 06 1 01 L0271   827,77500 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 01 L0271 620 827,77500 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций района и 

учреждения, обслужи-

вающего и сопровож-

дающего деятельность 

муниципальных орга-

низаций 07 01 06 1 04 00000   38819,50000 32726,20000 32831,70000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций, реали-

зующих основную об-

щеобразовательную 

программу дошкольно-

го образования 07 01 06 1 04 01200   11638,50000 11722,90000 11828,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 01200 620 11638,50000 11722,90000 11828,40000 

Обеспечение государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на полу-

чение общедоступного 

и бесплатного дошко-

льного образования в 

муниципальных до-

школьных образова-

тельных организациях, 

общедоступного и бес-

платного дошкольного, 

начального общего, ос- 07 01 06 1 04 70040   21414,40000 20589,40000 20589,40000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

новного общего, сред-

него общего образова-

ния в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспе-

чение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низациях в части рас-

ходов на оплату труда 

работникам образова-

тельных организаций, 

технические средства 

обучения, расходные 

материалы и хозяйст-

венные нужды образо-

вательных организа-

ций, на организацию 

обучения по основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов 

за пользование услугой 

доступа к информаци-

онно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» муни-

ципальных общеобра-

зовательных организа-

ций, организующих 

обучение детей-

инвалидов с использо-

ванием дистанционных 

образовательных тех-

нологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 70040 620 21414,40000 20589,40000 20589,40000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказа-

нию мер социальной 

поддержки обучаю-

щимся муниципальных 

образовательных орга-

низаций 07 01 06 1 04 70060   413,90000 413,90000 413,90000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 07 01 06 1 04 70060 320 413,90000 413,90000 413,90000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 07 01 06 1 04 72300   4282,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 72300 620 4282,20000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   1070,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 1070,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 07 01 06 3 00 00000   448,97600 379,27600 379,27600 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 07 01 06 3 01 00000   335,00000 312,50000 312,50000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 07 01 06 3 01 72120   312,50000 312,50000 312,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 01 72120 620 312,50000 312,50000 312,50000 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му- 07 01 06 3 01 S2120   22,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 22,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности организаций сис-

темы образования 07 01 06 3 02 00000   113,97600 66,77600 66,77600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 07 01 06 3 02 72120   66,77600 66,77600 66,77600 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 02 72120 620 66,77600 66,77600 66,77600 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 07 01 06 3 02 S2120   47,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 02 S2120 620 47,20000 0,00000 0,00000 

Общее образование 07 02     89892,43600 73253,63600 73347,43600 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар- 07 02 06 0 00 00000   89892,43600 73253,63600 73347,43600 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 07 02 06 1 00 00000   89351,30000 72824,30000 72918,10000 

Развитие системы обра-

зования Парфинского 

муниципального рай-

она 07 02 06 1 01 00000   346,000000 0,000000 0,000000 

Реализация прочих ме-

роприятий  в организа-

циях, реализующих ос-

новные общеобразова-

тельные программы 07 02 06 1 01 23210   346,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 23210 620 346,000000 0,000000 0,000000 

Создание условий для 

получения качествен-

ного образования 07 02 06 1 03 00000   663,00000 662,80000 662,80000 

Обеспечение муници-

пальных организаций, 

осуществляющих обра-

зовательную деятель-

ность по образователь-

ным программам на-

чального общего, ос-

новного общего и сред-

него общего образова-

ния, учебниками и 

учебными пособиями 07 02 06 1 03 70500   500,80000 500,80000 500,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 70500 620 500,80000 500,80000 500,80000 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муни-

ципальных организа-

ций, осуществляющих 

образовательную дея-

тельность по образова- 07 02 06 1 03 70570   142,00000 142,00000 142,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

тельным программам 

начального общего, ос-

новного общего и сред-

него общего образова-

ния 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или из-

готовление бланков до-

кументов об образова-

нии и (или) о квалифи-

кации муниципальны-

ми образовательными 

организациями 07 02 06 1 03 72080   20,00000 20,00000 20,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 72080 620 20,00000 20,00000 20,00000 

Софинансирование 

расходов на приобрете-

ние или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муници-

пальными образова-

тельными организа-

циями 07 02 06 1 03 S2080   0,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 0,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций района и 

учреждения, обслужи-

вающего и сопровож-

дающего деятельность 

муниципальных орга-

низаций 07 02 06 1 04 00000   87359,00000 72161,50000 72255,30000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций, реали-

зующих основные об-

щеобразовательные 

программы 07 02 06 1 04 01210   11742,70000 11830,80000 11924,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 01210 620 11742,70000 11830,80000 11924,60000 

Обеспечение государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на полу-

чение общедоступного 

и бесплатного дошко-

льного образования в 

муниципальных до- 07 02 06 1 04 70040   53322,40000 53305,70000 53305,70000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

школьных образова-

тельных организациях, 

общедоступного и бес-

платного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, сред-

него общего образова-

ния в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспе-

чение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низациях в части рас-

ходов на оплату труда 

работникам образова-

тельных организаций, 

технические средства 

обучения, расходные 

материалы и хозяйст-

венные нужды образо-

вательных организа-

ций, на организацию 

обучения по основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов 

за пользование услугой 

доступа к информаци-

онно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» муни-

ципальных общеобра-

зовательных организа-

ций, организующих 

обучение детей-

инвалидов с использо-

ванием дистанционных 

образовательных тех-

нологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 70040 620 53322,40000 53305,70000 53305,70000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказа-

нию мер социальной 

поддержки обучаю-

щимся муниципальных 

образовательных орга- 07 02 06 1 04 70060   6102,30000 6102,30000 6102,30000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

низаций 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2958,90000 2958,90000 2958,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 70060 620 3143,40000 3143,40000 3143,40000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство в 

муниципальных обра-

зовательных организа-

циях, реализующих 

общеобразовательные 

программы начального 

общего, основного об-

щего и среднего обще-

го образования 07 02 06 1 04 70630   922,70000 922,70000 922,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 70630 620 922,70000 922,70000 922,70000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений  по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 07 02 06 1 04 72300   11640,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 72300 620 11640,50000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   2910,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 2910,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на оказание 

финансовой поддержки 

участникам Программы 

«Учитель для России» 

за счет иных межбюд-

жетных трансфертов 

муниципальным рай-

онам 07 02 06 1 04 76130   718,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 76130 620 718,30000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 07 02 06 1 Е1 00000   983,30000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности центров образо-

вания цифрового и гу- 07 02 06 1 Е1 70020   983,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

манитарного профилей 

в общеобразовательных 

муниципальных орга-

низациях 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е1 70020 620 983,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 07 02 06 3 00 00000   541,13600 429,33600 429,33600 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 07 02 06 3 01 00000   427,16000 360,86000 360,86000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 07 02 06 3 01 72120   360,86000 360,86000 360,86000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 01 72120 620 360,86000 360,86000 360,86000 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 07 02 06 3 01 S2120   66,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 07 02 06 3 01 S2120 620 66,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

учреждениям 

Обеспечение антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности организаций сис-

темы образования 07 02 06 3 02 00000   113,97600 68,47600 68,47600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 07 02 06 3 02 72120   68,47600 68,47600 68,47600 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 02 72120 620 68,47600 68,47600 68,47600 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 07 02 06 3 02 S2120   45,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 02 S2120 620 45,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 03     21206,98800 13975,68800 14063,08800 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 07 03 06 0 00 00000   11478,28800 6323,78800 6383,88800 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 07 03 06 1 00 00000   11411,30000 6286,70000 6346,80000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 

Развитие системы  об-

разования Парфинского 

муниципального рай-

она 07 03 06 1 01 00000   260,00000 0,00000 0,00000 

Реализация  прочих ме-

роприятий в организа-

циях дополнительного 

образования 07 03 06 1 01 23240   260,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 01 23240 620 260,00000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнитель-

ного образования в 

Парфинском муници-

пальном районе 07 03 06 1 02 00000   135,00000 0,00000 0,00000 

Организация и прове-

дение мероприятий с 

детьми в организациях 

дополнительного обра-

зования  07 03 06 1 02 23230   135,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 02 23230 620 135,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций района и 

учреждения, обслужи-

вающего и сопровож-

дающего деятельность 

муниципальных орга-

низаций 07 03 06 1 04 00000   11016,30000 6286,70000 6346,80000 

Обеспечение деятель-

ности организаций до-

полнительного образо-

вания 07 03 06 1 04 01230   6229,90000 6286,70000 6346,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 01230 620 6229,90000 6286,70000 6346,80000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений  по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 07 03 06 1 04 72300   3829,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 07 03 06 1 04 72300 620 3829,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

учреждениям 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   957,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 S2300 620 957,30000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 07 03 06 3 00 00000   66,98800 37,08800 37,08800 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 07 03 06 3 01 00000   20,99600 10,99600 10,99600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 07 03 06 3 01 72120   10,99600 10,99600 10,99600 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 01 72120 620 10,99600 10,99600 10,99600 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 07 03 06 3 01 S2120   10,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 01 S2120 620 10,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности организаций сис-

темы образования 07 03 06 3 02 00000   45,99200 26,09200 26,09200 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 07 03 06 3 02 72120   26,09200 26,09200 26,09200 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 02 72120 620 26,09200 26,09200 26,09200 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 07 03 06 3 02 S2120   19,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 02 S2120 620 19,90000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 

2016-2021 годы" 07 03 07 0 00 00000   9728,70000 7651,90000 7679,20000 

Подпрограмма "Куль-

тура Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муници- 07 03 07 1 00 00000   9571,50000 7651,90000 7679,20000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

пального района на 

2016-2021 годы" 

Обеспечение прав гра-

ждан на равный доступ 

к культурным ценно-

стям и участию в куль-

турной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого 

и гражданско- патрио-

тического  потенциала 

каждой личности 07 03 07 1 02 00000   9571,50000 7651,90000 7679,20000 

Обеспечение деятель-

ности организаций до-

полнительного образо-

вания 07 03 07 1 02 01230   7626,30000 7651,90000 7679,20000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 01230 610 7626,30000 7651,90000 7679,20000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 07 03 07 1 02 72300   1556,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 72300 610 1556,20000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   389,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 S2300 610 389,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

культуры и учреждений 

дополнительного обра-

зования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Развитие куль-

туры Парфинского му-

ниципального района 

на 2016-2021 годы" 07 03 07 2 00 00000   157,20000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 07 03 07 2 01 00000   87,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя- 07 03 07 2 01 23430   87,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

тий по безопасности в 

организациях дополни-

тельного образования  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 2 01 23430 610 87,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня ан-

титеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 07 03 07 2 02 00000   38,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности в 

организациях дополни-

тельного образования  07 03 07 2 02 23430   38,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 2 02 23430 610 38,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 07 03 07 2 03 00000   32,20000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности в 

организациях дополни-

тельного образования  07 03 07 2 03 23430   32,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 2 03 23430 610 32,20000 0,00000 0,00000 

Молодежная полити-

ка 07 07     949,80000 949,80000 949,80000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 07 07 06 0 00 00000   949,80000 949,80000 949,80000 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 07 07 06 1 00 00000   851,60000 851,60000 851,60000 

Развитие дополнитель-

ного образования в 

Парфинском муници-

пальном районе 07 07 06 1 02 00000   851,60000 851,60000 851,60000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   851,60000 851,60000 851,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 1 02 23720 620 851,60000 851,60000 851,60000 

Подпрограмма "Разви-

тие и реализация по-

тенциала молодежи 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района " 

Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 07 07 06 2 00  00000   61,20000 61,20000 61,20000 

Выявление, продвиже-

ние и поддержка ак-

тивности молодежи и 

ее достижений в раз-

личных  сферах дея-

тельности, в том числе 

по волонтерскому дви-

жению 07 07 06 2 02  00000   61,20000 61,20000 61,20000 

Реализация мероприя-

тий по молодежной по-

литике 07 07 06 2 02 23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 2 02 23730 620 17,00000 17,00000 17,00000 

Расходы  по организа-

ции и осуществлению 

мероприятий по работе 

с детьми и молодежью  

в поселениях на осуще-

ствление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения по-

селений 07 07 06 2 02 62040   44,20000 44,20000 44,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 2 02 62040 620 44,20000 44,20000 44,20000 

Подпрограмма "Пат-

риотическое воспита-

ние населения Парфин-

ского муниципального 

района" муниципаль-

ной программы Пар-

финского муниципаль-

ного района " Развитие 

образования, молодеж-

ной политики и спорта 07 07 06 5 00  00000   37,00000 37,00000 37,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 

Совершенствование 

форм и методов работы 

по патриотическому 

воспитанию граждан 07 07 06 5 02  00000   26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприя-

тий патриотической 

направленности в посе-

лениях на осуществле-

ние полномочий по ре-

шению вопросов мест-

ного значения поселе-

ний 07 07 06 5 02 62030   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 5 02 62030 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодей-

ствие с различными ор-

ганизациями, зани-

мающимися подготов-

кой молодежи к воен-

ной службе 07 07 06 5 03  00000   10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприя-

тий патриотической 

направленности в посе-

лениях на осуществле-

ние полномочий по ре-

шению вопросов мест-

ного значения поселе-

ний 07 07 06 5 03 62030   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 5 03 62030 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 07 09     11198,70000 10484,80000 10547,60000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Совершенствова-

ние системы муници-

пального управления в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 07 09 02 0 00 0000   61,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Разви-

тие муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном рай-

оне" муниципальной 07 09 02 1 00 00000   57,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управления 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 

Развитие и обеспечение 

системы муниципаль-

ной службы в Парфин-

ском муниципальном 

районе 07 09 02 1 01 00000   11,40000 0,00000 0,00000 

Реализация   мероприя-

тий подпрограммы 

"Развитие  муници-

пальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 07 09 02 1 01 23110   11,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 1 01 23110 240 11,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организа-

цию профессионально-

го образования и до-

полнительного профес-

сионального образова-

ния выборных должно-

стных лиц, служащих и 

муниципальных слу-

жащих  07 09 02 1 01 S2280   45,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 1 01 S2280 240 45,60000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Проти-

водействие коррупции 

в Парфинском муници- 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

пальном районе» муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 

Совершенствование 

правового регулирова-

ния в сфере противо-

действия коррупции 07 09 02 3 01 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий подпрограммы 

"Противодействие кор-

рупции в Парфинском 

муниципальном рай-

оне"  муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управления 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 07 09 02 3 01 23130   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 3 01 23130 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 07 09 06 0 00 00000   11137,70000 10484,80000 10547,60000 

Подпрограмма "Разви-

тие образования в Пар-

финском муниципаль-

ном районе" муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Раз-

витие образования, мо- 07 09 06 1 00 00000   11129,70000 10484,80000 10547,60000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

лодежной политики и 

спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 

Развитие системы обра-

зования Парфинского 

муниципального рай-

она 07 09 06 1 01 00000   195,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в организа-

циях, обеспечивающих 

предоставление услуг в 

сфере образования 07 09 06 1 01 23350   195,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 01 23350 620 195,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций района и 

учреждения, обслужи-

вающего и сопровож-

дающего деятельность 

муниципальных орга-

низаций 07 09 06 1 04 00000   7036,30000 6586,40000 6649,20000 

Обеспечение деятель-

ности организаций, 

обеспечивающих пре-

доставление услуг в 

сфере образования 07 09 06 1 04 01350   6449,70000 6408,10000 6470,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 01350 620 6449,70000 6408,10000 6470,90000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказа-

нию мер социальной 

поддержки обучаю-

щимся муниципальных 

образовательных орга-

низаций 07 09 06 1 04 70060   178,30000 178,30000 178,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 70060 620 178,30000 178,30000 178,30000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 07 09 06 1 04 72300   326,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 72300 620 326,60000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль- 07 09 06 1 04 S2300   81,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 81,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности Комитета обра-

зования, спорта и мо-

лодежной политики 

Администрации Пар-

финского муниципаль-

ного района 07 09 06 1 05 00000   3898,40000 3898,40000 3898,40000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 07 09 06 1 05 01000   2404,14000 2404,14000 2404,14000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 07 09 06 1 05 01000 120 2370,14000 2370,14000 2370,14000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 01000 240 34,00000 34,00000 34,00000 

Расходы по содержа-

нию штатных единиц 

по осуществление  пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 07 09 06 1 05 62010   364,36000 364,36000 364,36000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 07 09 06 1 05 62010 120 336,46000 336,46000 336,46000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 62010 240 27,90000 27,90000 27,90000 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные от-

дельные государствен-

ные полномочия облас-

ти 07 09 06 1 05 70280   1129,90000 1129,90000 1129,90000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 07 09 06 1 05 70280 120 1057,10000 1057,10000 1057,10000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 72,80000 72,80000 72,80000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муници-

пального района" му-

ниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики 

и спорта в Парфинском 

муниципальном районе 

на 2014-2021 годы" 07 09 06 3 00 00000   8,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности учрежде-

ний системы образова-

ния 07 09 06 3 01 00000   8,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по обеспечению 

безопасности в органи-

зациях, обеспечиваю-

щих предоставление 

услуг в сфере образо-

вания 07 09 06 3 01 23450   8,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 3 01 23450 620 8,00000 0,00000 0,00000 

Культура,  кинемато-

графия  08       39092,91690 31489,90000 30465,70700 

Культура  08 01     39092,91690 31489,90000 30465,70700 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 

2016-2021 годы" 08 01 07 0 00 00000   39092,91690 31489,90000 30465,70700 

Подпрограмма "Куль-

тура Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие культуры 

Парфинского муници-

пального района на 08 01 07 1 00 00000   38818,31690 31489,90000 30465,70700 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

2016-2021 годы" 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собст-

венности Парфинского 

муниципального рай-

она 08 01 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в сфере 

культуры 08 01 07 1 01 23250   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 01 23250 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав гра-

ждан на равный доступ 

к культурным ценно-

стям и участию в куль-

турной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого 

и гражданско- патрио-

тического  потенциала 

каждой личности 08 01 07 1 02 00000   38810,51690 31489,90000 30465,70700 

Обеспечение деятель-

ности учреждений 

культуры 08 01 07 1 02 01400   23723,40000 23797,80000 22772,20700 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 01400 610 23723,40000 23797,80000 22772,20700 

Обеспечение деятель-

ности библиотек 08 01 07 1 02 01420   7690,70000 7692,10000 7693,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 01420 610 7690,70000 7692,10000 7693,50000 

Расходы по исполне-

нию судебных актов 08 01 07 1 02 23100   22,14200 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных 

актов 08 01 07 1 02 23100 830 22,14200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в сфере 

культуры 08 01 07 1 02 23250   554,57590 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 23250 610 554,57590 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов по строитель-

ству муниципальных 

учреждений культуры 08 01 07 1 02 41010   2057,09900 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 2057,09900 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных, казенных, бюд-

жетных и автономных 08 01 07 1 02 72300   3770,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 72300 610 3770,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   942,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 942,50000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспече-

ние развития и укреп-

ления материально-

технической базы му-

ниципальных домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жи-

телей до 50 тыс.человек 08 01 07 1 02 L4670   50,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 L4670 610 50,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

культуры и учреждений 

дополнительного обра-

зования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Развитие куль-

туры Парфинского му-

ниципального района 

на 2016-2021 годы" 08 01 07 2 00 00000   274,60000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 08 01 07 2 01 00000   160,60000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности  в 

учреждениях культуры 08 01 07 2 01 23440   160,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 01 23440 610 160,60000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня ан-

титеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 08 01 07 2 02 00000   114,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности  в 

учреждениях культуры 08 01 07 2 02 23440   114,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 08 01 07 2 02 23440 610 114,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

учреждениям 

Социальная политика 10       30669,78859 25077,16032 25077,16032 

Пенсионное обеспече-

ние 10 01     2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Прочие расходы, не от-

несенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 10 01 95 0 00 00000   2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных слу-

жащих и лиц, заме-

щавших муниципаль-

ные должности 10 01 95 8 00 26020   2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 10 01 95 8 00 26020 310 2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Социальное обеспече-

ние населения 10 03     91,90000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие жилищ-

ного строительства на 

территории Парфин-

ского района на 2014-

2021 годы" 10 03 10 0 00 00000   91,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Обес-

печение жильем моло-

дых семей на террито-

рии Парфинского рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Развитие жи-

лищного строительства 

на территории Парфин-

ского района на 2014-

2021 годы" 10 03 10 2 00 00000   91,90000 0,00000 0,00000 

Обеспечение предос-

тавления молодым 

семьям социальных 

выплат на предоставле-

ние жилья экономиче-

ского класса или инди-

видуальное строитель-

ство индивидуального 

жилого дома экономи-

ческого класса, а также 

создание условий для 10 03 10 2 01 00000   91,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

привлечения молодыми 

семьями собственных 

средств, дополнитель-

ных финансовых 

средств кредитных и 

других организаций, 

предоставляющих кре-

диты и займы, в том 

числе ипотечные кре-

диты, для приобретения 

жилого помещения или 

строительства индиви-

дуального жилого дома 

Расходы на софинанси-

рование социальных 

выплат молодым семь-

ям 10 03 10 2 01 L4970   91,90000 0,00000 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 10 03 10 2 01 L4970 320 91,90000 0,00000 0,00000 

Охрана семьи и дет-

ства 10 04     28287,68859 22786,96032 22786,96032 

Расходы на осуществ-

ление охраны семьи и 

детства, не отнесенные 

к муниципальным про-

граммам Парфинского 

муниципального рай-

она 10 04 98 0 00 00000   28287,68859 22786,96032 22786,96032 

Компенсация родитель-

ской платы родителям 

(законным представи-

телям) детей, посе-

щающих частные и му-

ниципальные образова-

тельные организации, 

реализующие образова-

тельную программу 

дошкольного образова-

ния 10 04 98 0 00 70010   1006,20000 1006,20000 1006,20000 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 1006,20000 1006,20000 1006,20000 

Содержание ребенка в 

семье опекуна и при-

емной семье, а также 

вознаграждение, при-

читающееся приемному 

родителю 10 04 98 0  00 70130   21283,40000 15750,90000 15750,90000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 12461,80000 6929,30000 6929,30000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 10 04 98 0  00 70130 320 8821,60000 8821,60000 8821,60000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попе-

чения родителей 10 04 98 0 00 R0821   1031,50000 1072,80000 1072,80000 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0821 410 1031,50000 1072,80000 1072,80000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попе-

чения родителей (сверх 

уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 10 04 98 0 00 N0821   4966,58859 4957,06032 4957,06032 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 4966,58859 4957,06032 4957,06032 

Физическая культура 

и спорт 11       162,60000 217,60000 217,60000 

Физическая культура  11 01     162,60000 217,60000 217,60000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие образо-

вания, молодежной по-

литики и спорта в Пар-

финском муниципаль-

ном районе на 2014-

2021 годы" 11 01 06 0 00 00000   162,60000 217,60000 217,60000 

Подпрограмма "Разви-

тие физической культу-

ры и спорта на терри-

тории Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района  " Развитие об-

разования, молодежной 

политики и спорта в 11 01 06 4 00 00000   162,60000 217,60000 217,60000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

района  11 01 06 4 01 00000   162,60000 217,60000 217,60000 

Проведение мероприя-

тий по физической 

культуре и спорту в ор-

ганизациях  дополни-

тельного образования 11 01 06 4 01 23530   12,00000 67,00000 67,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 01 06 4 01 23530 620 12,00000 67,00000 67,00000 

Расходы по обеспече-

нию условий для разви-

тия на территории по-

селений физической 

культуры и массового 

спорта, организации 

проведения официаль-

ных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприя-

тий поселения на осу-

ществление  полномо-

чий по решению вопро-

сов местного значения 11 01 06 4 01 62050   150,60000 150,60000 150,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 01 06 4 01 62050 620 150,60000 150,60000 150,60000 

Обслуживание госу-

дарственного и муни-

ципального долга 13       67,13300 514,05700 768,74300 

Обслуживание госу-

дарственного внут-

реннего и муници-

пального долга 13 01     67,13300 514,05700 768,74300 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 13 01 12 0 00 00000   67,13300 514,05700 768,74300 

Подпрограмма "Орга-

низация  и обеспечение  

осуществления бюд-

жетного процесса, 

управление муници- 13 01 12 1 00 00000   67,13300 514,05700 768,74300 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

пальным долгом Пар-

финского муниципаль-

ного района" муници-

пальной  программы 

Парфинского муници-

пального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 

2015-2021 годы" 

Обеспечение исполне-

ния долговых обяза-

тельств Парфинского 

муниципального рай-

она 13 01 12 1 01 00000   67,13300 514,05700 768,74300 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу Парфинского му-

ниципального района 13 01 12 1 01 23080   67,13300 514,05700 768,74300 

Обслуживание муни-

ципального долга  13 01 12 1 01 23080 730 67,13300 514,05700 768,74300 

Межбюджетные 

трансферты  общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федера-

ции  14       15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Дотации  на вырав-

нивание  бюджетной 

обеспеченности   субъ-

ектов Российской Фе-

дерации и муници-

пальных образований 14 01     15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  

муниципального рай-

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 14 01 12 0 00 00000   15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка муни-

ципальных образова-

ний Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского  

муниципального рай- 14 01 12 2 00 00000   15401,60000 12583,70000 12341,90000 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

она "Управление муни-

ципальными финанса-

ми Парфинского муни-

ципального района на 

2015-2021 годы" 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повыше-

ние  устойчивости 

бюджетов муниципаль-

ных образований Пар-

финского муниципаль-

ного района 14 01 12 2 02 00000   15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

поселений 14 01 12 2 02 70100   15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Всего расходов         297484,05965 250524,28032 250847,28032 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

 
 

Приложение 9 
   

к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 29.11.2018 № 180 "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского муни-
ципального района  на 2019 
год и на плановый период 2020 
и 2021 годов" 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам Парфинского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального  
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Обеспечение 

экономического раз-

вития Парфинского 

муниципального рай-

она на 2014-2016 го-

ды" 01 0 0000       100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Обеспечение 

экономического раз-

вития Парфинского 

муниципального рай-

она на 2017-2021 го-

ды" 01 0 00 00000       100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Разви-

тие  малого и среднего 

предпринимательства в 

монопрофильном му-

ниципальном образова-

нии Парфинское город-

ское поселение"   му-

ниципальной  програм-

мы Парфинского муни-

ципального района 

"Обеспечение эконо-

мического развития 

Парфинского муници-

пального района на 

2017-2021 годы" 01 3 00 00000       100,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование 01 3 01 00000       100,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

системы поддержки 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в монопро-

фильном муниципаль-

ном образовании Пар-

финское городское по-

селение, обеспечиваю-

щей условия их устой-

чивости функциониро-

вания 

Расходы на поддержку 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства в монопро-

фильном муниципаль-

ном образовании Пар-

финское городское по-

селение 01 3 01 23180       100,00000 0,00000 0,00000 

Национальная эконо-

мика 01 3 01 23180 04     100,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 01 3 01 23180 04 12   100,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии юридиче-

ским лицам (кроме не-

коммерческих органи-

заций), индивидуаль-

ным предпринимате-

лям, физическим ли-

цам- производителям 

товаров, работ, услуг 01 3 0123180 04 12 810 100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управле-

ния в Парфинском 

муниципальном рай-

оне на 2017-2021 го-

ды" 02 0 00 00000       546,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Раз-

витие  муниципаль-

ной службы в Пар-

финском муници-

пальном районе" му-

ниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай- 02 1 00 00000       413,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

она "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управле-

ния в Парфинском 

муниципальном рай-

оне на 2017-2021 го-

ды" 

Развитие  и обеспече-

ние системы муници-

пальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе 02 1 01 00000       313,30000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий подпрограммы 

"Развитие  муници-

пальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района  "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 02 1 01 23110       267,70000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 02 1 01 23110 01     256,30000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 02 1 01 23110 01 13   256,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 23110 01 13 240 256,30000 0,00000 0,00000 

Образование 02 1 01 23110 07     11,40000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 02 1 01 23110 07 09   11,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 23110 07 09 240 11,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организа-

цию профессионально-

го образования и до-

полнительного профес-

сионального образова-

ния выборных должно- 02 1 01 S2280       45,60000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

стных лиц, служащих и 

муниципальных слу-

жащих  

Образование 02 1 01 S2280 07     45,60000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 02 1 01 S2280 07 09   45,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 1 01 S2280 07 09 240 45,60000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального об-

щественного само-

управления и повыше-

ние его роли в решении 

вопросов местного зна-

чения 02 1 02 00000       100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий  подпрограммы 

"Развитие муниципаль-

ной службы в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципаль-

ной  программы Пар-

финского муниципаль-

ного  района "Совер-

шенствование системы 

муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2019 

годы" 02 1 02 23110       100,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 02 1 02 23110 01     100,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 3 1 02 23110 01 13   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 4 1 02 23110 01 13 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Ин-

форматизация Пар-

финского муници-

пального района" му-

ниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Совершенство- 02 2 00 00000       129,60000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

вание системы муни-

ципального управле-

ния в Парфинском 

муниципальном рай-

оне на 2017-2021 го-

ды" 

Формирование совре-

менной информацион-

ной и телекоммуника-

ционной инфраструк-

туры и обеспечение ее 

надлежащего функцио-

нирования 02 2 02 00000       129,60000 0,00000 0,00000 

Реализация   мероприя-

тий подпрограммы 

"Информатизация Пар-

финского муниципаль-

ного района"  муници-

пальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Со-

вершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2017-2021 

годы" 02 2 02 23120       129,60000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 02 2 02 23120 01     129,60000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 02 2 02 23120 01 13   129,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 2 02 23120 01 13 240 129,60000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Про-

тиводействие корруп-

ции в Парфинском 

муниципальном рай-

оне» муниципальной 

программы Парфин-

ского муниципально-

го района "Совершен-

ствование системы 

муниципального 

управления в Пар-

финском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 02 3 00 00000       4,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Совершенствование 

правового регулирова-

ния в сфере противо-

действия коррупции 02 3 01 00000       4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий подпрограммы 

"Противодействие кор-

рупции в Парфинском 

муниципальном рай-

оне"  муниципальной 

программы Парфинско-

го муниципального 

района "Совершенство-

вание системы муни-

ципального управления 

в Парфинском муници-

пальном районе на 

2017-2021 годы" 02 3 01 23130       4,00000 0,00000 0,00000 

Образование 02 3 01 23130 07     4,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 02 3 01 23130 07 09   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 02 3 01 23130 07 09 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Защита населе-

ния и территорий от 

чрезвычайных ситуа-

ций природного и 

техногенного харак-

тера на 2016 - 2021 го-

ды" 04 0 00 00000       94,10000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Мини-

мизация последствий 

чрезвычайных ситуа-

ций природного и тех-

ногенного характера" 

Муниципальной про-

граммы  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Защита населения 

и территорий от чрез-

вычайных ситуаций 

природного и техно-

генного характера на 

2016 - 2021 годы" 04 1 00 00000       94,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Хранение и обновление 

материального резерва 

предназначенного для 

ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций 04 1 01 00000       94,10000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по обес-

печению хранения ма-

териального резерва 

для ликвидации  чрез-

вычайных ситуаций 04 1 01 26010       94,10000 0,00000 0,00000 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 04 1 01 26010 03     94,10000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории  чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 04 1 01 26010 03 09   94,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 04 1 01 26010 03 09 240 94,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Устойчивое раз-

витие сельских терри-

торий Парфинского 

муниципального рай-

она на 2014-2021 го-

ды" 05 0 00 00000       24,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

комплексного обуст-

ройства населенных 

пунктов, расположен-

ных в сельской местно-

сти, объектами соци-

альной и инженерной 

инфраструктуры 05 0 02 00000       24,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по организа-

ции в границах поселе-

ния электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установ-

ленных законодатель-

ством Российской Фе- 05 0 02 42030       24,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

дерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов ме-

стного значения посе-

лений 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 05 0 02 42030 05     24,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяй-

ство 05 0 02 42030 05 02   24,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 05 0 02 42030 05 02 540 24,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие обра-

зования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 06 0 00 00000       153766,07500 124335,10000 124657,30000 

Подпрограмма "Раз-

витие образования в 

Парфинском муници-

пальном районе" му-

ниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие обра-

зования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 06 1 00 00000       152440,17500 123173,60000 123495,80000 

Развитие системы  об-

разования Парфинского 

муниципального рай-

она 06 1 01 00000       1677,77500 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий   в  органи-

зациях, реализующих 

основную общеобразо-

вательную программу 

дошкольного образова-

ния 06 1 01 23200       49,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23200 07     49,00000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образова-

ние 06 1 01 23200 07 01   49,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23200 07 01 620 49,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Реализация прочих ме-

роприятий  в организа-

циях, реализующих ос-

новные общеобразова-

тельные программы 06 1 01 23210       346,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23210 07     346,00000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 23210 07 02   346,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23210 07 02 620 346,00000 0,00000 0,00000 

Реализация  прочих ме-

роприятий в организа-

циях дополнительного 

образования 06 1 01 23240       260,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23240 07     260,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 06 1 01 23240 07 03   260,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23240 07 03 620 260,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий в организа-

циях, обеспечивающих 

предоставление услуг в 

сфере образования 06 1 01 23350       195,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23350 07     195,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 06 1 01 23350 07 09   195,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23350 07 09 620 195,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на  мероприя-

тия в сфере обеспече-

ния доступности при-

оритетных объектов и 

услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятель-

ности инвалидов и дру-

гих маломобильных 

групп населения в му-

ниципальных дошколь-

ных организациях 06 1 01 L0271       827,77500 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 L0271 07     827,77500 0,00000 0,00000 

Дошкольное образова-

ние 06 1 01 L0271 07 01   827,77500 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 L0271 07 01 620 827,77500 0,00000 0,00000 

Развитие дополнитель-

ного образования в 

Парфинском муници-

пальном районе 06 1 02 00000       986,60000 851,60000 851,60000 

Организация и прове- 06 1 02 23230       135,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

дение мероприятий с 

детьми в организациях 

дополнительного обра-

зования  

Образование 06 1 02 23230 07     135,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 06 1 02 23230 07 03   135,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23230 07 03 620 135,00000 0,00000 0,00000 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       851,60000 851,60000 851,60000 

Образование 06 1 02 23720 07     851,60000 851,60000 851,60000 

Молодежная политика  06 1 02 23720 07 07   851,60000 851,60000 851,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23720 07 07 620 851,60000 851,60000 851,60000 

Создание условий для 

получения качествен-

ного образования 06 1 03 00000       663,00000 662,80000 662,80000 

Обеспечение муници-

пальных организаций, 

осуществляющих обра-

зовательную деятель-

ность по образователь-

ным программам на-

чального общего, ос-

новного общего и сред-

него общего образова-

ния, учебниками и 

учебными пособиями 06 1 03 70500       500,80000 500,80000 500,80000 

Образование 06 1 03 70500 07     500,80000 500,80000 500,80000 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   500,80000 500,80000 500,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70500 07 02 620 500,80000 500,80000 500,80000 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муни-

ципальных организа-

ций, осуществляющих 

образовательную дея-

тельность по образова-

тельным программам 

начального общего, ос-

новного общего и сред-

него общего образова-

ния 06 1 03 70570       142,00000 142,00000 142,00000 

Образование 06 1 03 70570 07     142,00000 142,00000 142,00000 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,00000 142,00000 142,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Приобретение или из-

готовление бланков до-

кументов об образова-

нии и (или) о квалифи-

кации муниципальны-

ми образовательными 

организациями 06 1 03 72080       20,00000 20,00000 20,00000 

Образование 06 1 03 72080 07     20,00000 20,00000 20,00000 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   20,00000 20,00000 20,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 72080 07 02 620 20,00000 20,00000 20,00000 

Софинансирование 

расходов на приобрете-

ние или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муници-

пальными образова-

тельными организа-

циями 06 1 03 S2080       0,20000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 03 S2080 07     0,20000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   0,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 0,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций района и 

учреждения, обслужи-

вающего и сопровож-

дающего деятельность 

муниципальных орга-

низаций 06 1 04 00000       144231,10000 117760,80000 118083,00000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций, реали-

зующих основную об-

щеобразовательную 

программу дошкольно-

го образования 06 1 04 01200       11638,50000 11722,90000 11828,40000 

Образование 06 1 04 01200 07     11638,50000 11722,90000 11828,40000 

Дошкольное образова-

ние 06 1 04 01200 07 01   11638,50000 11722,90000 11828,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01200 07 01 620 11638,50000 11722,90000 11828,40000 

Обеспечение деятель-

ности образовательных 

организаций, реали-

зующих основные об-

щеобразовательные 

программы 06 1 04 01210       11742,70000 11830,80000 11924,60000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Образование 06 1 04 01210 07     11742,70000 11830,80000 11924,60000 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   11742,70000 11830,80000 11924,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01210 07 02 620 11742,70000 11830,80000 11924,60000 

Обеспечение деятель-

ности организаций до-

полнительного образо-

вания 06 1 04 01230       6229,90000 6286,70000 6346,80000 

Образование 06 1 04 01230 07     6229,90000 6286,70000 6346,80000 

Дополнительное обра-

зование детей 06 1 04 01230 07 03   6229,90000 6286,70000 6346,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01230 07 03 620 6229,90000 6286,70000 6346,80000 

Обеспечение деятель-

ности организаций, 

обеспечивающих пре-

доставление услуг в 

сфере образования 06 1 04 01350       6449,70000 6408,10000 6470,90000 

Образование 06 1 04 01350 07     6449,70000 6408,10000 6470,90000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 06 1 04 01350 07 09   6449,70000 6408,10000 6470,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01350 07 09 620 6449,70000 6408,10000 6470,90000 

Обеспечение государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на полу-

чение общедоступного 

и бесплатного дошко-

льного образования в 

муниципальных до-

школьных образова-

тельных организациях, 

общедоступного и бес-

платного дошкольного, 

начального общего, ос-

новного общего, сред-

него общего образова-

ния в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспе-

чение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низациях в части рас-

ходов на оплату труда 

работникам образова-

тельных организаций, 

технические средства 

обучения, расходные 06 1 04 70040       74736,80000 73895,10000 73895,10000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

материалы и хозяйст-

венные нужды образо-

вательных организа-

ций, на организацию 

обучения по основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов 

за пользование услугой 

доступа к информаци-

онно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» муни-

ципальных общеобра-

зовательных организа-

ций, организующих 

обучение детей-

инвалидов с использо-

ванием дистанционных 

образовательных тех-

нологий 

Образование 06 1 04 70040 07     74736,80000 73895,10000 73895,10000 

Дошкольное образова-

ние 06 1 04 70040 07 01   21414,40000 20589,40000 20589,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 01 620 21414,40000 20589,40000 20589,40000 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   53322,40000 53305,70000 53305,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 02 620 53322,40000 53305,70000 53305,70000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказа-

нию мер социальной 

поддержки обучаю-

щимся муниципальных 

образовательных орга-

низаций 06 1 04 70060       6694,50000 6694,50000 6694,50000 

Образование 06 1 04 70060 07     6694,50000 6694,50000 6694,50000 

Дошкольное образова-

ние 06 1 04 70060 07 01   413,90000 413,90000 413,90000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 06 1 04 70060 07 01 320 413,90000 413,90000 413,90000 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   6102,30000 6102,30000 6102,30000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2958,90000 2958,90000 2958,90000 

Субсидии автономным 06 1 04 70060 07 02 620 3143,40000 3143,40000 3143,40000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

учреждениям 

Другие вопросы в об-

ласти образования 06 1 04 70060 07 09   178,30000 178,30000 178,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70060 07 09 620 178,30000 178,30000 178,30000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство в 

муниципальных обра-

зовательных организа-

циях, реализующих 

общеобразовательные 

программы начального 

общего, основного об-

щего и среднего обще-

го образования 06 1 04 70630       922,70000 922,70000 922,70000 

Образование 06 1 04 70630 07     922,70000 922,70000 922,70000 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   922,70000 922,70000 922,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70630 07 02 620 922,70000 922,70000 922,70000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 06 1 04 72300       20078,40000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 72300 07     20078,40000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образова-

ние 06 1 04 72300 07 01   4282,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 01 620 4282,20000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   11640,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 02 620 11640,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 06 1 04 72300 07 03   3829,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 03 620 3829,10000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 06 1 04 72300 07 09   326,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 09 620 326,60000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 06 1 04 S2300       5019,60000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 S2300 07     5019,60000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образова- 06 1 04 S2300 07 01   1070,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ние 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 1070,50000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   2910,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 2910,10000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 06 1 04 S2300 07 03   957,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 03 620 957,30000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 06 1 04 S2300 07 09   81,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 81,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на оказание 

финансовой поддержки 

участникам Программы 

«Учитель для России» 

за счет иных межбюд-

жетных трансфертов 

муниципальным рай-

онам 06 1 04 76130       718,30000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 76130 07     718,30000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 76130 07 02   718,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 76130 07 02 620 718,30000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности Комитета обра-

зования, спорта и мо-

лодежной политики 

Администрации  Пар-

финского муниципаль-

ного района 06 1 05 00000       3898,40000 3898,40000 3898,40000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 06 1 05 01000       2404,14000 2404,14000 2404,14000 

Образование 06 1 05 01000 07     2404,14000 2404,14000 2404,14000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 06 1 05 01000 07 09   2404,14000 2404,14000 2404,14000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2370,14000 2370,14000 2370,14000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,00000 34,00000 34,00000 

Расходы по содержа- 06 1 05 62010       364,36000 364,36000 364,36000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

нию штатных единиц 

по осуществление  пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 

Образование 06 1 05 62010 07     364,36000 364,36000 364,36000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 06 1 05 62010 07 09   364,36000 364,36000 364,36000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 336,46000 336,46000 336,46000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 62010 07 09 240 27,90000 27,90000 27,90000 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные от-

дельные государствен-

ные полномочия облас-

ти 06 1 05 70280       1129,90000 1129,90000 1129,90000 

Образование 06 1 05 70280 07     1129,90000 1129,90000 1129,90000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 06 1 05 70280 07 09   1129,90000 1129,90000 1129,90000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 1057,10000 1057,10000 1057,10000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 70280 07 09 240 72,80000 72,80000 72,80000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 06 1 Е1 00000       983,30000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятель-

ности центров образо-

вания цифрового и гу-

манитарного профилей 

в общеобразовательных 

муниципальных орга-

низациях 06 1 Е1 70020       983,30000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 Е1 70020 07     983,30000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 Е1 70020 07 02   983,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е1 70020 07 02 620 983,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Подпрограмма "Раз-

витие и реализация 

потенциала молодежи 

Парфинского муни-

ципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие обра-

зования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 06 2 00 00000       61,20000 61,20000 61,20000 

Выявление, продвиже-

ние и поддержка ак-

тивности молодежи и 

ее достижений в раз-

личных  сферах дея-

тельности, в том числе 

по волонтерскому дви-

жению 06 2 02 00000       61,20000 61,20000 61,20000 

Реализация мероприя-

тий по молодежной по-

литике 06 2 02 23730       17,00000 17,00000 17,00000 

Образование 06 2 02 23730 07     17,00000 17,00000 17,00000 

Молодежная политика  06 2 02 23730 07 07   17,00000 17,00000 17,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 02 23730 07 07 620 17,00000 17,00000 17,00000 

Расходы  по организа-

ции и осуществлению 

мероприятий по работе 

с детьми и молодежью  

в поселениях на осуще-

ствление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения по-

селений 06 2 02 62040       44,20000 44,20000 44,20000 

Образование 06 2 02 62040 07     44,20000 44,20000 44,20000 

Молодежная политика  06 2 02 62040 07 07   44,20000 44,20000 44,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 02 62040 07 07 620 44,20000 44,20000 44,20000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

системы образования 

Парфинского муни-

ципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай- 06 3 00 00000       1065,10000 845,70000 845,70000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

она "Развитие образо-

вания, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образова-

ния 06 3 01 00000       791,15600 684,35600 684,35600 

Реализация мероприя-

тий по обеспечению 

безопасности в органи-

зациях, обеспечиваю-

щих предоставление 

услуг в сфере образо-

вания 06 3 01 23450       8,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 23450 07     8,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 06 3 01 23450 07 09   8,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 23450 07 09 620 8,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 06 3 01 72120       684,35600 684,35600 684,35600 

Образование 06 3 01 72120 07     684,35600 684,35600 684,35600 

Дошкольное образова-

ние 06 3 01 72120 07 01   312,50000 312,50000 312,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 01 620 312,50000 312,50000 312,50000 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   360,86000 360,86000 360,86000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 02 620 360,86000 360,86000 360,86000 

Дополнительное обра-

зование детей 06 3 01 72120 07 03   10,99600 10,99600 10,99600 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 03 620 10,99600 10,99600 10,99600 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му- 06 3 01 S2120       98,80000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 

Образование 06 3 01 S2120 07     98,80000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образова-

ние 06 3 01 S2120 07 01   22,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 22,50000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   66,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 02 620 66,30000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 06 3 01 S2120 07 03   10,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 03 620 10,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности организаций сис-

темы образования 06 3 02 00000       273,94400 161,34400 161,34400 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций до-

полнительного образо-

вания детей 06 3 02 72120       161,34400 161,34400 161,34400 

Образование 06 3 02 72120 07     161,34400 161,34400 161,34400 

Дошкольное образова-

ние 06 3 02 72120 07 01   66,77600 66,77600 66,77600 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 01 620 66,77600 66,77600 66,77600 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   68,47600 68,47600 68,47600 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 02 620 68,47600 68,47600 68,47600 

Дополнительное обра-

зование детей 06 3 02 72120 07 03   26,09200 26,09200 26,09200 

Субсидии автономным 06 3 02 72120 07 03 620 26,09200 26,09200 26,09200 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

учреждениям 

Софинансирование 

расходов  по обеспече-

нию безопасности му-

ниципальных дошколь-

ных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных орга-

низаций дополнитель-

ного образования детей 06 3 02 S2120       112,60000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 02 S2120 07     112,60000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образова-

ние 06 3 02 S2120 07 01   47,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 01 620 47,20000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   45,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 45,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 06 3 02 S2120 07 03   19,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 19,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Раз-

витие физической 

культуры и спорта на 

территории Парфин-

ского муниципально-

го района" муници-

пальной программы 

Парфинского муни-

ципального района  " 

Развитие образова-

ния, молодежной по-

литики и спорта в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 06 4 00 00000       162,60000 217,60000 217,60000 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

района  06 4 01 00000       162,60000 217,60000 217,60000 

Проведение мероприя-

тий по физической 

культуре и спорту в ор-

ганизациях  дополни-

тельного образования 06 4 01 23530       12,00000 67,00000 67,00000 

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 23530 11     12,00000 67,00000 67,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   12,00000 67,00000 67,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 23530 11 01 620 12,00000 67,00000 67,00000 

Расходы по обеспече-

нию условий для разви-

тия на территории по-

селений физической 

культуры и массового 

спорта, организации 

проведения официаль-

ных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприя-

тий поселения на осу-

ществление  полномо-

чий по решению вопро-

сов местного значения  06 4 01 62050       150,60000 150,60000 150,60000 

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 62050 11     150,60000 150,60000 150,60000 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   150,60000 150,60000 150,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 62050 11 01 620 150,60000 150,60000 150,60000 

Подпрограмма "Пат-

риотическое воспита-

ние населения Пар-

финского муници-

пального района" му-

ниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она " Развитие обра-

зования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муници-

пальном районе на 

2014-2021 годы" 06 5 00 00000       37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование 

форм и методов работы 

по патриотическому 

воспитанию граждан 06 5 02 00000       26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприя-

тий патриотической 

направленности в посе-

лениях на осуществле-

ние полномочий по ре-

шению вопросов мест-

ного значения поселе-

ний 06 5 02 62030       26,50000 26,50000 26,50000 

Образование 06 5 02 62030 07     26,50000 26,50000 26,50000 

Молодежная политика 06 5 02 62030 07 07   26,50000 26,50000 26,50000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 5 02 62030 07 07 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодей-

ствие с различными ор-

ганизациями, зани-

мающимися подготов-

кой молодежи к воен-

ной службе 06 5 03  00000       10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприя-

тий патриотической 

направленности в посе-

лениях на осуществле-

ние полномочий по ре-

шению вопросов мест-

ного значения поселе-

ний 06 5 03 62030       10,50000 10,50000 10,50000 

Образование 06 5 03 62030 07     10,50000 10,50000 10,50000 

Молодежная политика  06 5 03 62030 07 07   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 5 03 62030 07 07 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие куль-

туры Парфинского 

муниципального рай-

она на 2016-2021 го-

ды" 07 0 00 00000       48821,61690 39141,80000 38144,90700 

Подпрограмма 

"Культура Парфин-

ского муниципально-

го района" муници-

пальной программы 

Парфинского муни-

ципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муни-

ципального района на 

2016-2021 годы" 07 1 00 00000       48389,81690 39141,80000 38144,90700 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собст-

венности Парфинского 

муниципального рай-

она 07 1 01 00000       7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий  в сфере 

культуры 07 1 01 23250       7,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато- 07 1 01 23250 08     7,80000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

графия  

Культура 07 1 01 23250 08 01   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 01 23250 08 01 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав гра-

ждан на равный доступ 

к культурным ценно-

стям и участию в куль-

турной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого 

и гражданско- патрио-

тического  потенциала 

каждой личности 07 1 02 00000       48382,01690 39141,80000 38144,90700 

Обеспечение деятель-

ности организаций до-

полнительного образо-

вания 07 1 02 01230       7626,30000 7651,90000 7679,20000 

Образование 07 1 02 01230 07     7626,30000 7651,90000 7679,20000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 1 02 01230 07 03   7626,30000 7651,90000 7679,20000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01230 07 03 610 7626,30000 7651,90000 7679,20000 

Обеспечение деятель-

ности учреждений 

культуры 07 1 02 01400       23723,40000 23797,80000 22772,20700 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 01400 08     23723,40000 23797,80000 22772,20700 

Культура 07 1 02 01400 08 01   23723,40000 23797,80000 22772,20700 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01400 08 01 610 23723,40000 23797,80000 22772,20700 

Обеспечение деятель-

ности библиотек 07 1 02 01420       7690,70000 7692,10000 7693,50000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 01420 08     7690,70000 7692,10000 7693,50000 

Культура 07 1 02 01420 08 01   7690,70000 7692,10000 7693,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01420 08 01 610 7690,70000 7692,10000 7693,50000 

Расходы по исполне-

нию судебных актов 07 1 02 23100       22,14200 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 23100 08     22,14200 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 23100 08 01   22,14200 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных 

актов 07 1 02 23100 08 01 830 22,14200 0,00000 0,00000 

Реализация прочих ме-

роприятий  в сфере 

культуры 07 1 02 23250       554,57590 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато- 07 1 02 23250 08     554,57590 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

графия  

Культура 07 1 02 23250 08 01   554,57590 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23250 08 01 610 554,57590 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов по строитель-

ству муниципальных 

учреждений культуры 07 1 02 41010       2057,09900 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 41010 08     2057,09900 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 41010 08 01   2057,09900 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 2057,09900 0,00000 0,00000 

Расходы на комплекто-

вание книжных фондов 

библиотек муници-

пальных учреждений, 

подведомственных ор-

ганам местного само-

управления муници-

пальных районов, реа-

лизующим полномочия 

в сфере культуры 07 1 02 51440       0,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 51440 08     0,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 51440 08 01   0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 51440 08 01 610 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на погашение 

просроченной задол-

женности по расчетам с 

подрядчиками за вы-

полненные в 2015 году 

работы по проведению 

ремонтов  зданий му-

ниципальных учрежде-

ний, подведомственных 

органам местного са-

моуправления муници-

пальных районов, реа-

лизующим полномочия 

в сфере культуры 07 1 02 71320       0,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 71320 08     0,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 71320 08 01   0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 71320 08 01 610 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работни-

ков бюджетной сферы 07 1 02 71410       0,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

муниципального рай-

она за счет иных меж-

бюджетных трансфер-

тов 

Образование 07 1 02 71410 07     0,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 1 02 71410 07 03   0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 71410 07 03 610 0,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 71410 08     0,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 71410 08 01   0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 71410 08 01 610 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по строитель-

ству зданий муници-

пальных учреждений 

культуры в сельских 

поселениях области 07 1 02 72180       0,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 72180 08     0,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 72180 08 01   0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 72180 08 01 410 0,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по строитель-

ству зданий муници-

пальных учреждений 

культуры в сельских 

поселениях области 07 1 02 S2180       0,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 S2180 08     0,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 S2180 08 01   0,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 S2180 08 01 410 0,00000 0,00000 0,00000 

Укрепление материаль-

но-технической базы 

муниципальных учреж-

дений, подведомствен-

ных органам местного 

самоуправления муни-

ципальных районов, 

городского округа, реа-

лизующих полномочия 

в сфере культуры 07 1 02 72190       0,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 72190 08     0,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 72190 08 01   0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 72190 08 01 610 0,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов на укрепление 07 1 02 S2190       0,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

материально-

технической базы му-

ниципальных учрежде-

ний, подведомственных 

органам местного са-

моуправления муници-

пальных районов, го-

родского округа, реали-

зующих полномочия в 

сфере культуры 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 S2190 08     0,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 S2190 08 01   0,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2190 08 01 610 0,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 07 1 02 72300       5326,30000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 72300 07     1556,20000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 1 02 72300 07 03   1556,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 72300 07 03 610 1556,20000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 72300 08     3770,10000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 72300 08 01   3770,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 72300 08 01 610 3770,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 07 1 02 S2300       1331,50000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 S2300 07     389,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 1 02 S2300 07 03   389,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 07 03 610 389,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 S2300 08     942,50000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   942,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 942,50000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспече-

ние развития и укреп-

ления материально- 07 1 02 L4670       50,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

технической базы му-

ниципальных домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жи-

телей до 50 тыс.человек 

Культура, кинемато-

графия  07 1 02 L4670 08     50,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 L4670 08 01   50,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 L4670 08 01 610 50,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безо-

пасность учреждений 

культуры и учрежде-

ний дополнительного 

образования детей в 

сфере культуры Пар-

финского муници-

пального района" му-

ниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие куль-

туры Парфинского 

муниципального рай-

она на 2016-2021 го-

ды" 07 2 00 00000       431,80000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 07 2 01 00000       247,60000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности в 

организациях дополни-

тельного образования 07 2 01 23430       87,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 01 23430 07     87,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 2 01 23430 07 03   87,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23430 07 03 610 87,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности в 

учреждениях культуры  07 2 01 23440       160,60000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 2 01 23440 08     160,60000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 01 23440 08 01   160,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23440 08 01 610 160,60000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня ан-

титеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 07 2 02 00000       184,20000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя- 07 2 02 23430       38,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

тий по безопасности в 

организациях дополни-

тельного образования 

Образование 07 2 02 23430 07     38,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 2 02 23430 07 03   38,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 02 23430 07 03 610 38,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности в 

учреждениях культуры  07 2 02 23440       114,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  07 2 02 23440 08     114,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 02 23440 08 01   114,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 02 23440 08 01 610 114,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприя-

тий по безопасности в 

организациях дополни-

тельного образования  07 2 03 23430       32,20000 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 03 23430 07     32,20000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 07 2 03 23430 07 03   32,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 03 23430 07 03 610 32,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Градостроитель-

ная  политика на тер-

ритории Парфинского 

муниципального рай-

она  на 2016-2021 го-

ды"  08 0 00 00000       95,00000 0,00000 0,00000 

Реализация полномо-

чий Парфинского му-

ниципального района в 

сфере территориально-

го планирования и гра-

достроительного зони-

рования 08 0 01 00000       95,00000 0,00000 0,00000 

Выполнение работ по 

планировке и межева-

нию территории Пар-

финского муниципаль-

ного района 08 0 01  23060       95,00000 0,00000 0,00000 

Национальная эконо-

мика 08 0 01 23060 04     95,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 08 0 01  23060 04 12   95,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

экономики 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 08 0 01 23060 04 12 240 95,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие жи-

лищного строитель-

ства на территории 

Парфинского муни-

ципального района  

на 2014-2021 годы" 10 0 00 00000       91,90000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Обес-

печение жильем моло-

дых семей на террито-

рии Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Развитие жилищ-

ного строительства на 

территории Парфин-

ского района на 2014-

2021 годы" 10 2 00 00000       91,90000 0,00000 0,00000 

Обеспечение предос-

тавления молодым 

семьям социальных 

выплат на предоставле-

ние жилья экономиче-

ского класса или инди-

видуальное строитель-

ство индивидуального 

жилого дома экономи-

ческого класса, а также 

создание условий для 

привлечения молодыми 

семьями собственных 

средств, дополнитель-

ных финансовых 

средств кредитных и 

других организаций, 

предоставляющих кре-

диты и займы, в том 

числе ипотечные кре-

диты, для приобретения 

жилого помещения или 10 2  01 00000       91,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

строительства индиви-

дуального жилого дома 

Расходы на софинанси-

рование социальных 

выплат молодым семь-

ям 10 2 01 L4970       91,90000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10 2 01 L4970 10     91,90000 0,00000 0,00000 

Социальное обеспече-

ние населения 10 2 01 L4970 10 03   91,90000 0,00000 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 10 2 01 L4970 10 03 320 91,90000 0,00000 0,00000 

Муниципальная  про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она  "Развитие и со-

вершенствование до-

рожной деятельности 

в отношении  автомо-

бильных дорог  обще-

го пользования мест-

ного значения   Пар-

финского муници-

пального района на 

2016-2021 годы" 11 0 00 00000       4230,26541 3501,00000 4576,80000 

Организация и обеспе-

чение безопасности до-

рожного движения ав-

томобильного транс-

порта по автомобиль-

ным дорогам общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального рай-

она 11 0 01 00000       1257,70000 2407,30000 3483,10000 

Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в 

границах муниципаль-

ного района 11 0 01 23050       1257,70000 2407,30000 3483,10000 

Национальная эконо-

мика 11 0 01 23050 04     1257,70000 2407,30000 3483,10000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 11 0 01 23050 04 09   1257,70000 2407,30000 3483,10000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен- 11 0 01 23050 04 09 240 1257,70000 2407,30000 3483,10000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ных (муниципальных)  

нужд 

Обеспечение сохранно-

сти, развития и улуч-

шения технического 

состояния автомобиль-

ных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

муниципального рай-

она и искусственных 

сооружений на них 11 0 02 00000       2972,56541 1093,70000 1093,70000 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния вне границ насе-

ленных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусствен-

ных сооружений на них 11 0 02 23030       1309,56541 262,30000 262,30000 

Национальная эконо-

мика 11 0 02 23030 04     1309,56541 262,30000 262,30000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 11 0 02 23030 04 09   1309,56541 262,30000 262,30000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 11 0 02 23030 04 09 240 1309,56541 262,30000 262,30000 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния вне границ насе-

ленных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусствен-

ных сооружений на них 

за счет субсидии на 

формирование муници-

пальных дорожных 

фондов 11 0 02 71510       1578,00000 789,00000 789,00000 

Национальная эконо-

мика 11 0 02 71510 04     1578,00000 789,00000 789,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 11 0 02 71510 04 09   1578,00000 789,00000 789,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 71510 04 09 240 1578,00000 789,00000 789,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Софинансирование на 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния вне границ насе-

ленных пунктов в гра-

ницах муниципального 

района и искусствен-

ных сооружений на них  11 0 02 S1510       85,00000 42,40000 42,40000 

Национальная эконо-

мика 11 0 02 S1510 04     85,00000 42,40000 42,40000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 11 0 02 S1510 04 09   85,00000 42,40000 42,40000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 85,00000 42,40000 42,40000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление му-

ниципальными фи-

нансами Парфинского 

муниципального рай-

она на 2015-2021 го-

ды" 12 0 00 00000       16905,22300 14549,74700 14584,23300 

Подпрограмма "Ор-

ганизация  и обеспе-

чение  осуществления 

бюджетного процесса, 

управление муници-

пальным долгом 

Парфинского муни-

ципального района" 

муниципальной  про-

граммы Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление му-

ниципальными фи-

нансами Парфинского 

муниципального рай-

она на 2015-2021 го-

ды" 12 1 00 00000       67,13300 514,05700 768,74300 

Обеспечение исполне-

ния долговых обяза-

тельств Парфинского 

муниципального рай-

она 12 1 01 00000       67,13300 514,05700 768,74300 

Процентные платежи 12 1 01 23080       67,13300 514,05700 768,74300 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

по муниципальному 

долгу Парфинского му-

ниципального района 

Обслуживание госу-

дарственного и муни-

ципального долга 12 1 01 23080 13     67,13300 514,05700 768,74300 

Обслуживание госу-

дарственного внутрен-

него и муниципального 

долга 12 1 01 23080 13 01   67,13300 514,05700 768,74300 

Обслуживание муни-

ципального долга  12 1 01 23080 13 01 730 67,13300 514,05700 768,74300 

Подпрограмма "Фи-

нансовая поддержка 

муниципальных обра-

зований Парфинского 

муниципального рай-

она" муниципальной 

программы Парфин-

ского  муниципально-

го района "Управле-

ние муниципальными 

финансами Парфин-

ского муниципально-

го района на 2015-2021 

годы" 12 2 00 00000       16838,09000 14035,69000 13815,49000 

Обеспечение сбаланси-

рованности и повыше-

ние  устойчивости 

бюджетов муниципаль-

ных образований Пар-

финского муниципаль-

ного района 12 2 02 00000       16838,09000 14035,69000 13815,49000 

Расходы по содержа-

нию штатных единиц 

на осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения муниципального 

района 12 2 02 42020       541,89000 541,89000 541,89000 

Общегосударственные 

вопросы 12 2 02 42020 01     541,89000 541,89000 541,89000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 12 2 02 42020 01 13   541,89000 541,89000 541,89000 

Иные межбюджетные 

трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 541,89000 541,89000 541,89000 

Осуществление пер-

вичного воинского уче-

та на территориях, где 

отсутствуют военные 12 2 02 51180       596,40000 611,90000 633,50000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

комиссариаты 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     596,40000 611,90000 633,50000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 12 2 02 51180 02 03   596,40000 611,90000 633,50000 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 596,40000 611,90000 633,50000 

Предоставление дота-

ций на выравнивание 

бюджетной обеспечен-

ности поселений 12 2 02 70100       15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Межбюджетные транс-

ферты  общего харак-

тера бюджетам бюд-

жетной системы  Рос-

сийской Федерации   12 2 02 70100 14     15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Дотации  на выравни-

вание  бюджетной 

обеспеченности   субъ-

ектов Российской Фе-

дерации и муниципаль-

ных образований 12 2 02 70100 14 01   15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 15401,60000 12583,70000 12341,90000 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные от-

дельные государствен-

ные полномочия облас-

ти 12 2 02 70280       296,20000 296,20000 296,20000 

Общегосударственные 

вопросы 12 2 02 70280 01     296,20000 296,20000 296,20000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 12 2 02 70280 01 13   296,20000 296,20000 296,20000 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 296,20000 296,20000 296,20000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня долж-

ностных лиц, уполно-

моченных составлять 

протоколы об админи-

стративных правона-

рушениях, предусмот-

ренных соответствую-

щими статьями област-

ного закона "Об адми-

нистративных правона-

рушениях"  12 2 02 70650       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные 

вопросы 12 2 02 70650 01     2,00000 2,00000 2,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 12 2 02 70650 01 04   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня долж-

ностных лиц, уполно-

моченных составлять 

протоколы об админи-

стративных правона-

рушениях, предусмот-

ренных соответствую-

щими статьями област-

ного закона "Об адми-

нистративных правона-

рушениях"  10 2 7065       0,00000     

Муниципальная про-

грамма  Парфинского 

муниципального рай-

она "Управление и 

распоряжение муни-

ципальным имущест-

вом Парфинского му-

ниципального района  

на 2017-2021 годы" 13 0 00 00000       344,90000 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распо-

ряжение муниципаль-

ным имуществом и 

формирование муници-

пальной собственности 13 0 01 00000       344,90000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 11 0 2309 01 13   0,00000 1,00000 2,00000 

Реализация мероприя-

тий   муниципальной 

программы  Парфин-

ского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муници-

пальным имуществом 

Парфинского муници-

пального района  на 13 0 01 23090       283,20000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

2017-2021 годы" 

Национальная эконо-

мика 13 0 01 23090 04     283,20000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 13 0 01 23090 04 12   283,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23090 04 12 240 283,20000 0,00000 0,00000 

Организация начисле-

ния и сбора платы за 

найм жилых помеще-

ний в бюджет Парфин-

ского муниципального 

района 13 0 01 23750       61,70000 0,00000 0,00000 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 13 0 01 23750 05     61,70000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   61,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23750 05  01 240 61,70000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Улучшение жи-

лищных условий  

граждан и повышение 

качества жилищно- 

коммунальных услуг 

в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2016-2021 годы" 14 0 00 00000       1003,00000 499,40000 499,40000 

Обеспечение сохранно-

сти жилого фонда, по-

вышение эффективно-

сти эксплуатации жи-

лого фонда, улучшение 

жилищных условий, 

создание безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан 14 0 01 00000       908,00000 499,40000 499,40000 

Проведение капиталь-

ного ремонта муници-

пального жилищного 

фонда, расположенного 14 0 01 23740       408,60000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

на территории сельских 

поселений 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 14 0 01  23740 05     408,60000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   408,60000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 14 0 01 23740 05 01 240 408,60000 0,00000 0,00000 

Оплата взносов  в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных до-

мов, расположенных на 

территории сельских 

поселений на осущест-

вление полномочий по 

решению вопросов ме-

стного значения посе-

лений 14 0 01 23760       499,40000 499,40000 499,40000 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 14 0 01 23760 05     499,40000 499,40000 499,40000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   499,40000 499,40000 499,40000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 14 0 01 23760 05 01 240 499,40000 499,40000 499,40000 

Организация водо-

снабжения на террито-

рии сельских поселе-

ний 14 0 02 00000       95,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по организа-

ции в границах поселе-

ния электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, установ-

ленных законодатель-

ством Российской Фе-

дерации на осуществ-

ление полномочий по 

решению вопросов ме-

стного значения посе-

лений 14 0 02 42030       95,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-

коммунальное хозяйст- 14 0 02 42030 05     95,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

во 

Коммунальное хозяй-

ство 14 0 02 42030 05 02   95,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 14 0 02 42030 05 02 540 95,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского 

муниципального рай-

она "Профилактика 

терроризма и экстре-

мизма в Парфинском 

муниципальном рай-

оне на 2017-2021 го-

ды" 15 0 00 00000       2,00000 0,00000 0,00000 

Формирование у насе-

ления нетерпимости к 

проявлениям террориз-

ма и экстремизма, а 

также толерантности 

сознания, позитивных 

установок к представи-

телям иных этнических 

сообществ 15 0 01 00000       2,00000 0,00000 0,00000 

Организация размеще-

ния в местах массового 

пребывания граждан, в 

СМИ средств нагляд-

ной агитации (плакаты, 

щиты, листовки), пре-

дупреждающих о необ-

ходимости соблюдения 

бдительности в связи с 

возможностью совер-

шения террористиче-

ских актов 15 0 01 23780       2,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 15 0 01 23780 01     2,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 15 0 01 23780 01 13   2,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 15 0 01 23780 01 13 240 2,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспече-

ние деятельности ор-

ганов местного само-

управления муници-

пального района, не 

отнесенные к муни- 91 0 00 00000       29219,11700 29180,99300 29180,10000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ципальным програм-

мам Парфинского му-

ниципального района 

Глава Парфинского 

муниципального рай-

она 91 1 00 01000       1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Общегосударственные 

вопросы 91 1 00 01000 01     1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания  91 1 00 01000 01 02   1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1500,85000 1500,85000 1500,85000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 91 2 00 01000       26467,97700 26429,85300 26428,96000 

Общегосударственные 

вопросы 91 2 00 01000 01     26467,97700 26429,85300 26428,96000 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 91 2 00 01000 01 04   26467,97700 26429,85300 26428,96000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 01000 01 04 120 25581,04000 25582,04000 25582,04000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 01000 01 04 240 766,63700 727,51300 726,62000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 91 2 00 01000 01 04 850 120,30000 120,30000 120,30000 

Расходы по  содержа-

нию штатных единиц  

на  осуществление пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения поселений 91 2 00 62010       159,69000 159,69000 159,69000 

Общегосударственные 91 2 00 62010 01     159,69000 159,69000 159,69000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

вопросы 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 91 2 00 62010 01 04   159,69000 159,69000 159,69000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 62010 01 04 120 146,41000 146,41000 146,41000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 62010 01 04 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных 

единиц, осуществляю-

щих переданные от-

дельные государствен-

ные полномочия облас-

ти 91 2 00 70280       1089,60000 1089,60000 1089,60000 

Общегосударственные 

вопросы 91 2 00 70280 01     1089,60000 1089,60000 1089,60000 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 91 2 00 70280 01 04   1089,60000 1089,60000 1089,60000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 1022,50000 1022,50000 1022,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70280 01 04 240 67,10000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по опреде-

лению перечня долж- 91 2 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

ностных лиц, уполно-

моченных составлять 

протоколы об админи-

стративных правона-

рушениях, предусмот-

ренных соответствую-

щими статьями област-

ного закона "Об адми-

нистративных правона-

рушениях"  

Общегосударственные 

вопросы 91 2 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 91 2 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспече-

ние деятельности 

представительного 

органа муниципаль-

ного  района, не отне-

сенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муни-

ципального района 92 0 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятель-

ности депутатов Думы 

Парфинского муници-

пального района 92 3 00 01000       30,00000 30,00000 30,00000 

Общегосударственные 

вопросы 92 3 00 01000 01     30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципаль-

ных образований  92 3 00 01000 01 03   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес- 92 3 00 01000 01 03 240 30,00000 30,00000 30,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 

Обеспечение деятель-

ности Контрольно-

счетной палаты Пар-

финского муници-

пального района 93 0 00 00000       1148,10000 1148,10000 1148,10000 

Председатель Кон-

трольно-счетной пала-

ты Парфинского муни-

ципального района 93 1  00 00000       634,99000 634,99000 634,99000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 93 1 00 01000       386,71000 386,71000 386,71000 

Общегосударственные 

вопросы 93 1  00 01000 01     386,71000 386,71000 386,71000 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, на-

логовых и таможенных 

органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   386,71000 386,71000 386,71000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 386,71000 386,71000 386,71000 

Расходы по содержа-

нию штатных единиц 

на  осуществление   

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения поселений 93 1  00 62010       248,28000 248,28000 248,28000 

Общегосударственные 

вопросы 93 1  00 62010 01     248,28000 248,28000 248,28000 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, на-

логовых и таможенных 

органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   248,28000 248,28000 248,28000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 93 1  00 62010 01 06 120 234,98000 234,98000 234,98000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 93 1  00 62010 01 06 240 13,30000 13,30000 13,30000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно- 

счетной палаты Пар-

финского муниципаль-

ного района 93 2 00 00000       513,11000 513,11000 513,11000 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных  органов 93 2 00 01000       176,72000 176,72000 176,72000 

Общегосударственные 

вопросы 93 2 00 01000 01     176,72000 176,72000 176,72000 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, на-

логовых и таможенных 

органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   176,72000 176,72000 176,72000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)   органов 93 2 00 01000 01 06 120 176,72000 176,72000 176,72000 

Расходы по  содержа-

нию  штатных единиц  

на  осуществление  

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения поселений 93 2 00 62010       336,39000 336,39000 336,39000 

Общегосударственные 

вопросы 93 2 00 62010 01     336,39000 336,39000 336,39000 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, на-

логовых и таможенных 

органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   336,39000 336,39000 336,39000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных)  органов 93 2 00 62010 01 06 120 316,49000 316,49000 316,49000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 93 2 00 62010 01 06 240 19,90000 19,90000 19,90000 

Расходы на обеспече-

ние деятельности уч-

реждений, не отнесен-

ные к муниципаль-

ным программам 

Парфинского муни-

ципального района 94 0 00 00000       6987,00600 5176,28000 5176,28000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Содержание учрежде-

ния  по обеспечению  

единой  дежурно-

диспетчерской и  хо-

зяйственно-

транспортной   службы  

Администрации муни-

ципального района 94 5 00 02010       5315,40600 5176,28000 5176,28000 

Общегосударственные 

вопросы 94 5 00 02010 01     5315,40600 5176,28000 5176,28000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 94 5 00 02010 01 13   5315,40600 5176,28000 5176,28000 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 4354,60000 4354,60000 4354,60000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 02010 01 13 240 751,90600 620,28000 620,28000 

Исполнение судебных 

актов 94 5 00 02010 01 13 830 20,00000 20,00000 20,00000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 94 5 00 02010 01 13 850 188,90000 181,40000 181,40000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 94 5 00 72300       1337,30000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 94 5 00 72300 01     1337,30000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 94 5 00 72300 01 13   1337,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1337,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму-

нальных услуг 94 5 00 S2300       334,30000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 94 5 00 S2300 01     334,30000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 94 5 00 S2300 01 13   334,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес- 94 5 00 S2300 01 13 240 334,30000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муни-

ципальным програм-

мам Парфинского му-

ниципального района 95 0 00 00000       5787,16775 10174,90000 10063,20000 

Расходы по уплате 

иных платежей 95 1 00 23140       2,21775 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 95 1 00 23140 01     2,21775 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 1 00 23140 01 13   2,21775 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 95 1 00 23140 01 13 850 2,21775 0,00000 0,00000 

Составление (измене-

ние) списков кандида-

тов в присяжные засе-

датели федеральных 

судов общей юрисдик-

ции в Российской Фе-

дерации 95 1 00 51200       17,00000 17,00000 17,00000 

Общегосударственные 

расходы 95 1 00 51200 01     17,00000 17,00000 17,00000 

Судебная система 95 1 00 51200 01 05   17,00000 17,00000 17,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 95 1 00 51200 01 05 240 17,00000 17,00000 17,00000 

Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных казенных, бюд-

жетных и автономных 

учреждений по приоб-

ретению коммунальных 

услуг 95 1 00 72300       1329,70000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 95 1 00 72300 01     1329,70000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 1 00 72300 01 13   1329,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 95 1 00 72300 01 13 240 1329,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципаль-

ных  учреждений по 

приобретению комму- 95 1 00 S2300       332,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

нальных услуг 

Общегосударственные 

вопросы 95 1 00 S2300 01     332,50000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 1 00 S2300 01 13   332,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 95 1 00 S2300 01 13 240 332,50000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды орга-

нов местного само-

управления Парфин-

ского муниципального 

района 95 2 00 26030       200,00000 200,00000 200,00000 

Общегосударственные 

вопросы 95 2 00 26030 01     200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды 95 2 00 26030 01 11   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 95 2 00 26030 01 11 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Мероприятия по ис-

пользованию и про-

движению муници-

пальных брендов на 

территории муници-

пального района 95 3 00 23150       81,15000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные 

вопросы 95 3 00 23150 01     81,15000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 3 00 23150 01 13   81,15000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 95 3 00 23150 01 13 240 81,15000 0,00000 0,00000 

Организация проведе-

ния мероприятий по 

предупреждению и ли-

квидации болезней жи-

вотных, отлову и со-

держанию безнадзор-

ных животных, защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных, в части от-

лова безнадзорных жи-

вотных, транспорти-

ровки отловленных 

безнадзорных живот-

ных, учета, содержа-

ния, вакцинации, сте- 95 4 00 70720       142,30000 142,30000 142,30000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

рилизации, чипирова-

ния отловленных без-

надзорных животных, 

утилизации (уничтоже-

ния) биологических от-

ходов, в том числе в 

результате эвтаназии 

отловленных безнад-

зорных животных, воз-

врата владельцам, пе-

редачи новым владель-

цам или возврата в 

прежнюю среду обита-

ния (вместо отлова) от-

ловленных безнадзор-

ных животных 

Национальная эконо-

мика 95 4 00 70720 04     142,30000 142,30000 142,30000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 95 4 00 70720 04 05   142,30000 142,30000 142,30000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 95 4 00 70720 04 05 240 142,30000 142,30000 142,30000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий в сфере 

государственной реги-

страции актов граждан-

ского состояния 95 5 00 59300       1392,10000 1070,40000 1103,70000 

Общегосударственные 

вопросы 95 5 00 59300 01     1392,10000 1070,40000 1103,70000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 5 00 59300 01 13   1392,10000 1070,40000 1103,70000 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 95 5 00 59300 01 13 120 1178,80900 858,60000 873,30000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных)  

нужд 95 5 00 59300 01 13 240 213,29100 211,80000 230,40000 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных слу-

жащих и лиц,  заме-

щавших муниципаль-

ные должности 95 8 00 26020       2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Социальная политика 95 8 00 26020 10     2290,20000 2290,20000 2290,20000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

Пенсионное обеспече-

ние 95 8 00 26020 10 01   2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 95 8 00 26020 10 01 310 2290,20000 2290,20000 2290,20000 

Условно-утвержденные 

расходы 95 9 00 99990       0,00000 6455,00000 6310,00000 

Общегосударственные 

вопросы 95 9 00 99990 01     0,00000 6455,00000 6310,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 95 9 00 99990 01 13   0,00000 6455,00000 6310,00000 

Резервные средства 95 9 00 99990 01 13 870 0,00000 6455,00000 6310,00000 

Расходы на осуществ-

ление охраны семьи и 

детства, не отнесен-

ные к муниципаль-

ным программам 

Парфинского муни-

ципального района 98 0 00 00000       28287,68859 22786,96032 22786,96032 

Компенсация родитель-

ской платы родителям 

(законным представи-

телям) детей, посе-

щающих частные и му-

ниципальные образова-

тельные организации, 

реализующие образова-

тельную программу 

дошкольного образова-

ния 98 0 00 70010       1006,20000 1006,20000 1006,20000 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     1006,20000 1006,20000 1006,20000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   1006,20000 1006,20000 1006,20000 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 1006,20000 1006,20000 1006,20000 

Содержание ребенка в 

семье опекуна и при-

емной семье, а также 

вознаграждение, при-

читающееся приемному 

родителю 98 0 00 70130       21283,40000 15750,90000 15750,90000 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     21283,40000 15750,90000 15750,90000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   21283,40000 15750,90000 15750,90000 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 12461,80000 6929,30000 6929,30000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 98 0 00 70130 10 04 320 8821,60000 8821,60000 8821,60000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 

социальных выплат 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попе-

чения родителей 98 0 00 R0821       1031,50000 1072,80000 1072,80000 

Социальная политика 98 0 00 R0821 10     1031,50000 1072,80000 1072,80000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 R0821 10 04   1031,50000 1072,80000 1072,80000 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 R0821 10 04 410 1031,50000 1072,80000 1072,80000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попе-

чения родителей (сверх 

уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 98 0 00 N0821       4966,58859 4957,06032 4957,06032 

Социальная политика 98 0 00 N0821 10     4966,58859 4957,06032 4957,06032 

Охрана семьи и детства 98 0 00 N0821 10 04   4966,58859 4957,06032 4957,06032 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 N0821 10 04 410 4966,58859 4957,06032 4957,06032 

Итого:         297484,05965 250524,28032 250847,28032 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 10 
Таблица 5 

   
к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О вне-
сении изменений в решение Думы 
от 29.11.2018 № 180 "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского муници-
пального района  на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 го-
дов" 

 
 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые  бюджетам сельских поселений  из бюджета  
муниципального района  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

    Сумма (тыс. рублей) 

№

п/п 
Наименование полномочия 

Полавское сельское поселение 
Федорковское сельское  

   поселение 
Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1. Иные межбюджетные трансфер-

ты сельским поселениям на со-

держание штатной единицы по 

выполнению части полномочий 

по организации в границах посе-

ления электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водо-

отведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномо-

чий, установленных законода-

тельством Российской Федера-

ции 

228,78000 228,78000 228,78000 244,06000 244,06000 244,06000 472,84000 472,84000 472,84000 

2. Иные межбюджетные трансфер-

ты сельским поселениям на со-

держание штатной единицы по 

выполнению части полномочий 

по сохранению, использованию и 

популяризации объектов куль-

турного наследия (памятников 

33,15000 33,15000 33,15000 35,90000 35,90000 35,90000 69,05000 69,05000 69,05000 



 

 
 

№

п/п 
Наименование полномочия 

Полавское сельское поселение 
Федорковское сельское  

   поселение 
Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год 

истории и культуры), находя-

щихся в собственности муници-

пального района, охране объек-

тов культурного наследия  (па-

мятников истории и культуры) 

местного (муниципального) зна-

чения, расположенных на терри-

тории муниципального района  в 

пределах полномочий, установ-

ленных законодательством Рос-

сийской Федерации 

  Итого по содержанию штатных 

единиц 
261,93000 261,93000 261,93000 279,96000 279,96000 279,96000 541,89000 541,89000 541,89000 

  Иные межбюджетные трансфер-

ты сельским поселениям на орга-

низацию в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения населения, водоотве-

дения, снабжения населения топ-

ливом в пределах полномочий, 

установленных законодательст-

вом Российской Федерации 

95,00000 0,00000 0,00000 24,00000 0,00000 0,00000 119,00000 0,00000 0,00000 

  Итого 356,93000 261,93000 261,93000 303,96000 279,96000 279,96000 660,89000 541,89000 541,89000 



 


